

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 3 NOVEMBER, 1915.

NO 44

Ny expedition.

Den canadensiska forskningsresanden Stefansson berättar om sina förhållanden.

HYSER GODT HOPP.

UTFÖRLIG RAPPORT OM SENASTE UPPTÄCKTER.

Följande meddelande har mottagits af tidningen "Globe" i Toronto, Ont. från den canadensiska forskningsresanden Stefansson som begifvit sig på en ny expedition i de arktiska trakterna. Han berättar att denna återvända till södra nästa år. Hans meddelande angår de senaste årens upptäckter, att utsikterna äro bättre än någonsin, sedan Karluk dref bort.

Meddelandet är af följande lydelse: "Cape Kellert, Banks Island, d. 3 september, via Circle City, Alaska, d. 26 oktober. — "North Star" afslöjade d. 24 augusti under befäl af Wilkins från Adalide, Australien, den enda brittiska expedition som nådde den nordliga expedition. "North Star" destination är Prince Albert Land och Melville Island, via uddarna Alfred och Pretey, Wilkins för befäl öfver fyra män.

"Polar Bear" afslöjade i dag under mitt kommando med tio hvita män och nio eskimåer i nordlig riktning. Expeditionen har nu 100 hundar emot 20 förtidigt, och dessa utrustning och utskärf är bättre än någonsin, sedan Karluk dref bort. Om vi icke ha sedan lyckas ån föregående säsonger, skola vi blifva i stånd att afsluta utforskandet af isen i väster till nordliga meridianen och till 82:dra nordliga latituden.

Väntar att återvända nästa år, men har förord för två år, icke fräna efter den tiden behöfva vi icke frukta att svälta ihjäl, ehuru andra olyckor naturligen kunna inträffa.

Den latitud och longitud, som uppgifvs af Stefansson, är flera hundra mil inne i det stora territorium, som på moderna kartor betecknas som outforskadt. Denna punkt ligger nord och väster om det land, som Stefansson upptäckte d. 18 juni. Landningens punkten på det nya landet är 75 grader nordlig och 117 grader västlig. Dämit vidder hindrade Stefansson att anställa några observationsunder de tre dagar, forskningsresanden följde den nya kustlinjen österut, utom en dag, då de registrerade 77 grader 42 minuter nordlig och 115 grader 43 minuter västlig. Det är detta nya land, som Stefansson tydligen ämnar utforska under sin sista resa. Detta outforskade land är större än Manitoba, Saskatchewan och Alberta tillsammans.

Stefansson har nyligen tillställt dominionregeringen en detaljerad rapport öfver de landområden, han hittills upptäckt. Det land, som Stefansson upptäckte, ligger nordost om Phips Patricks land. Han tillbrakte tre dagar på detta område, och från hvad han kunde se syntes höga bergkannor. Landet öfverflödade af vildt, mest björnar och vildreanar. Några myskoxar såg han inte till. Fågelskolan var synnerligen rik. Våldiga flockar syntes flyga i nordlig riktning. Det är klart att han trodde att landet sträckte sig betydligt långt norrut. Äfven från dr Anderson, som är chef för den södra delen af den arktiska expeditionen, har regeringen mottagit en rapport. Enligt denna hade expeditionen öfvervintrat i Coronation-viken. Där hade hela vären och sommaren och tillbragt under forskningsarbete.

JOHN LIND ÅTER TILL MEXICO.

För att råda och hjälpa Carranza, säges det.

Krån San Antonio, Tex., meddelades i tisdags f. v. att f. d. guvernör John Lind från Minnesota, som en gång var president Wilsons speciella sändebud i Mexico, återigen är stadd på väg dit. Han väntades till Eagle Pass på fredag. Denna gång säges han skola tjänstgöra som rådgivare åt Carranza och bistå denne med att grunda en stabil styrelse.

Carranza representant i Washington, Eliseo Arredondo, passerade i tisdags f. v. genom San Antonio. Det säges vara meningen att förnå honom vänta i Piedra Negra, på andra sidan floden från Eagle Pass, till dess John Lind anländer, hvarefter de sedan i sällskap skola färdas till mötet med Carranza i Torreon.

Odelägande tyfn.

Ett telegram från Manila i onsdags meddelar att staden Tabaco på Luzon blifvit delvis förstörd af en tyfn. Ett hund-två personer dödades och järnvägsstationen blifvit förstörd. Östasiatiska vapnen har sånt undsättning till det strid.

Vägen öppen till Konstantinopel

De tysk-österrikiska trupperna ha lyckats förena sig med de bulgariska, och vägen till Konstantinopel synes stå öppen. — Serbien hårdt ansett trots brittisk och fransk hjälp. — Ingen förändring på öfriga fronter. — Stor förbittring öfver Edith Cavellis afsträttning.

En sjöstrid utanför Nynäs, Sverige.

Onsdagen den 27 oktober. En krigsflotta med brittiska trupper lämnade i går Saloniki med Dorian (49 mil nordväst om Saloniki) som mål. Afsektion med edna rörelse är att beleda en avancerad mot Strumitza till sammans med fransmännen.

Serberna göra fortfarande fortvifladt motstånd i väntan på den allierade hjälpen. I går meddelades, att de förmått hålla sina positioner öfver allt utom nära Pozarevac, där serberna blifvit tvungna att draga sig tillbaka några kilometer till högre och bättre mark.

Den canadensiska ångaren Donna, 1,222 ton, har sänkts vid Fal-mouth, 22 af dess besättning har landsäts i Plymouth.

Från Odessa meddelas, att turkarna passagerat hela befolkningen i Kerassund vid Svarta hafvet.

Från London meddelas, att flera italienska klasser kallats under tårnarna för att samarbeta med de allierade i öster.

En rapport ingick i går till London, att prins von Bülow, f. d. tysk ambassador, inom kort kommer att inför president Wilson och kongress Alfonso af Spanien framlägga de villkor, på hvilka Tyskland vill diskutera om fredsförhandlingar.

Den väldiga offensiv, som för fyra dagar sedan började på den 475 mil långa italienska fronten, fortsätter med oförminskad kraft. 25,000 österrikare uppgifvas ha fallit på Isonzo och Carsofronterna.

Från London meddelas, att fältmarskalk von Hindenburg trots stora förluster fortsätter offensiven mot de ryska fästningarna vid floden Dvina. Han har haft flera framgångar, särskildt nära Hlouk. Ryssarna rapportera, att de tagit byn Voymsny vid sjön Dognaslake.

Från Aten meddelas, att serberna återtagit staden Velez (Krupala) på järnvägen öster om Uskup, efter en häftig strid.

Ytterligare 34 personer äro ha blifvit dömda för spioneri af krigsdomstolen i Liege. Telegrafisk anhöllan har skickats till påfven, kongress Alfonso af Spanien, att lägga sig ut för de dömda.

Det brittiska transportfartyget Marquette har torpederats på Agäiska hafvet, 99 personer äro ha omkommit. Närmare detaljer saknas.

Rekryteringen i England har tagit ny fart. De närmaste orsakerna därtill äro kongungens värdjan, Lord Derbys nya plan och indikationen öfver Edith Cavellis brutala arkebaserung i Belgien.

Österrikarnes ställning vid Gorizia anses nu vara kritisk, och italienerna anfalla de inre österrikiska linjerna.

Torsdagen dne 28 oktober. Från Paris meddelas officiellt, att fransmännen genom minopercioner förstört tyska positioner nära vägen mellan Arras och Lille och intagit dem. Tyskarna hafva äfven åter blifvit tillbakaslagna i trakten af Helmas, där de tyska trupperna under de två senaste veckorna gjort ostrubna anfall.

Brittiska submariner ha sänkt ytterligare fyra tyska ångare i Östersjön, enligt tyskt meddelande.

Ett häftigt officiellt meddelande har från tysk häll utfärdats angående den engelska sjuksköterskan miss Edith Cavellis afsträttning. I meddelandet uppgifves, att de uppgifter, som förekommit i den amerikanske ambassadörens i London rapport om saken, hvilken publicerats i pressen, i många fall voro oriktiga. Särskildt påpekas, att den amerikanske ministern i Brüssel, Brand Whitlock, icke hindrats från att söka hindra miss Cavellis afsträttning och att inga löften gifvits till honom. Skulden till den felaktiga rapporten lägges emellertid af de tyska myndigheterna icke på den amerikanska ministern, utan på den belgiske sändebudet för den amerikanska legationen i Brüssel. Från London meddelas emellertid officiellt, att dokument om miss Cavellis rättegång och arkebaserung publicerats alldeles som de mottagits från den amerikanske ambassadören i Brüssel och efter det den amerikanske ambassadören i Brüssel samtycke erhållits.

Från London meddelas, att den tyska armén, som öfvergått Donau vid Orsava, förenat sig med bulgarerna, som inbröt i Serbien nära Prahovo, och att centralmakterna nu ha vägen öppen genom nordöstra Serbien och Bulgarien till Konstantinopel. De äro sålunda i stånd att per järnväg sända ammunition och annat krigsmaterial till sina bulgariska och turkiska allierade, som därigenom blifva betydligt östärkt. De allierade hoppas emellertid att på annat ställe kunna stänga vägen för centralmakterna till Turkiet. Missnöje med kongress Ferd-

Hemsk olycka.

En katolsk skola i Peabody, Mass., nedbrinner och tjugo barn innebrännas.

PANK UPSTOD.

Sorg härskar i många hem i Peabody, Mass. En eldsvada härjade nämligen i torsdags mörse St. John's Parochial school, en katolsk institution, hvarvid tjugo barn, mest flickor, i en ålder från 7 till 17 år innebrändes. Flera andra flickor blifvo svårt skadade.

De sexhundra eleverna hade just afslut sin morgonbön och skulle börja den första lektionen, då det slogs alarm. Eld hade af ännu utredd anledning utbrutit i köllårbänningen och spred sig med stor hastighet. De sex ton nummer, som tjänstgjorde som barnens lärinnor, försökte i ordning föra ut barnen och syntes äfven till upstod emellertid pank, som man tror därigenom, att ett af barnen, som var krympling, föll omkull. Barnen kastade sig nu handloft framåt och rullade som en enda massa ned i skolans vestibul. De flesta lyckades taga sig ut mer eller mindre skadade, men tjugo stycken blifvo kvar i vestibulen och innebrändes. Alla systarna undkommo oskadda, men skolans föreståndarinna, Marie Carmelita, blifvit mycket svårt bränd.

Da ryktet om hvad som hänt spred sig i staden, rusade föräldrar och anhöriga genast till brandplatsen. Somliga af dem grepos af hysteri och försökte tränga sig in i byggnaden för att rädda sina barn, men öfrefos tillbaka af lägnerna. Det var förfärliga scener, som utspelades på skolgården, där barnen syntes lyckliga och sorgfria. De flesta af barnen i skolan äro af utländsk extraktion, mest frändsk och italiensk.

Endast några dagar fört hade man öfver barnen i ett i ordning lämna skolbyggnaden i fall af eldsvada, då de lyckats få ut dem på två minuter. Man tror, att alla skolor blifvit räddade, om icke pank uppstått.

Afslagen nådensökän.

Från Stockholm meddelas att k. m. t. afslagit den senaste af ett stort antal personer ingifna nådensökän för de s. k. Amaltheumens Anton Nilsson, Algot Rosberg och Alfred Stern.

Tof människor omkomna.

Tof personer innebrändes i en eldsvada, som i måndags kväll härjade en hyreskasern vid 66 North Sixth st. i Brooklyn, N. Y. De flesta i huset sötvo, då elden bröt ut.

Afsliden skadespelare.

Lewis Waller, en af Englands främsta skadespelare, afled i måndags i London i lunginflammation. Han var född 1860. Han besökte för två år sedan Winnipeg.

En inträffad konferens.

Western Livestock union höll föreliden vecka en mycket inträffad konferens i Victoria, B. C., hvarvid många viktiga frågor diskuteras. Till president valdes dr. J. G. Rutherford.

redolser för att möta en dylik eventuallitet.

De hafva bl. a. öfvervägmat landet under kanalen. Kongress George återvände i går kväll till London, där han mottogs med jubel af stora människomassar. Hans tillstånd uppgifves nu vara tillfredsställande.

Från London meddelas, att tyskar...

Från London meddelas, att tyskar som under två månader förfärfas sökt på Riga och Dvinsk på olika vägar, nu försöka taga sig fram utmed järnvägen utmed Rigabuktens stränder från Tukum. De rapportera, att de nått en punkt väster om Schlok.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Halfofficiellt meddelades i måndags f. v. från Stockholm att ryska regeringen underrättat den svenska om befästningsåtgärderna på Åland och afsläkt med dem. Försvarsverken säges endast ha blifvit glorda starka nog att hindra tyskarne från att använda åarne som bas för tyska flottan.

Svenska pressen uttrycker harm öfver...

Svenska pressen uttrycker harm öfver anfall på den svenska undervattensbåten Hvalen och framhåller att det skedd i klart väder och att hänsyn tagits till väder och vind. Det säges också att undervattensbåten befann sig i svenskt farvatten. Senare rapporter meddelas att den tyska trälären lossade många skott och sedan signalerade en förfrågan om undervattensbåten nationalitet.

Med hänsyn till den tidigare omnämnda...

Med hänsyn till den tidigare omnämnda af regeringen öfverklagade rättsinstansen af svensk nationalitet från engelska sidan genom den engelska undervattensbåten attack på tyska ångaren Germania i svenskt farvatten (Forts. å sid. 4.)

STORTINGSVALET I NORGE.

Allmänt nederlag för högeren utom i Kristiania och Ostlandet. — En vänsterreger.

Stortingsval ägde d. 11 oktober rum i Norge. Angående resultatet meddelas från Kristiania d. 13 okt.: Resultatet af valet föreligger nu från 113 kretsar. Endast 8 saknas. Valda äro 39 af vänster- och arbetardemokraterna, 14 socialister och 10 högermän. Omval kommer att ske i 61 kretsar. Det nationella i valresultatet är den frångång som högeren samtidigt med sina nederlag öfver hela landet för öfrigt gjort i Kristiania och på ostlandet.

Det råder stor spänning rörande valet i statsminister Knudsen krets, där socialisternas kandidat möjligen kommer att väljas, om högeren lyckas rösta på statsministern. Detta val får också betydelse därigenom att statsministern är den enda af regeringens medlemmar som uppställer sig som valkandidat.

DYNAMITATTENTATET I KIRUNA. Enggård sprängd i luften. — Gärningsmannen själf omkommen.

Ett hemskt ildingsdåd har natten till d. 6 okt. begåtts i Kiruna. En 40-årig järnarbetsman A. Larsson har nämligen med dynamit sökt spränga åkaren J. E. Falks gård i luften.

Attentatet iscensattes vid midnattstid, och Larsson blifv själf offer för detsamma. Hans döda kropp påträffades, svårt lemstädat, i närheten af byggnaden. Af denna, som var uppförd i två våningar, skadades af själva explosionen endast trapphuset, som förstördes, men eld uppstod, och byggnaden nedbrann till grunden jämte en i närheten liggande uthuslänga.

Åkaren Falk blifv så illa bränd, att han måste föras till sjukstugan, hvarmot hans hustru och alla barn undkommo oskadda.

Järnarbetaren Larsson, som fört ett oordentligt lefnads sätt, hade fört bott hos Falk. De hade emellertid blifvit oense, och Larsson hade sedan fört ett hotfullt språk mot Falk, men man hade dock icke trott, att detta skulle utnyttas i en dylik katastrof. Han hade äfven talat om att beröfva sig själf lifvet.

Canadas dag. Canadas dag firades i fredags på världsstämman i San Francisco och blifv en stor success. För guvernör Barnard i British Columbia, som besökte utställningen, zafs i anledning därtaf en bankett.

Tyska fartyg med fiendens hvete. På anhöllan af dominionregeringen har myndigheterna i England placerat tre tyska segelfartyg till Canadas disposition för transport af Canadas hvete till Europa. Fartygen äro Terpichore och Chill, 2,000 ton hvardera, och Carl, 3,000 ton.

Nobelpriset i medicin. Från Stockholm telegraferades i lördags, att Nobelpriset i medicin för 1914 kommer att tilldelas dr. Robert Barany vid Wiens universitet för hans arbete på örats fysiologi och patologi. Priset för 1915 kommer icke att utdelas förrän år 1916.

Fem arresterade.

Ytterligare tre personer hafva nu arresterats, misstänkta för delaktighet i tyskarnas Robert Fays och Walter L. Scholtz sammansvärjning att söka hindra ammunitionstransporter från Förenta Staterna, hvilken vil omnämndes i förliden nummer. De äro Paul Deche, dr Herbert Kienzle och Max Breitung.

Canadas armé skall ökas.

Dominionregeringen meddelade i fredags, att den gifvit sitt samtycke till värvandet af ytterligare 100,000 man för krigsändamål. Den 6 juli gaf regeringen tillkännas att öka Canadas armé till 150,000 man, men 172,000 man ha redan tagit värfning. Med det nya tillkännat för Canada en kvarts miljon man under fanorna.

Svår sjöolycka.

Från Vancouver, B. C. meddelas, att Vancouver-Portland ångaren Leona i lördags kantrade nära Active pass, och att sju människor därvid omkommo. Fem personer räddades. Leona förde en tung järnmalmslast till Tacoma. Då den närmade sig Active pass, försökt sig lasten med påföljd att ångaren inom några minuter sjönk. Vid tillfället gick högt sjö.

Rånmed.

En österrikisk arbetare vid namn John Kupeczanko, 21 år, blifv tidigt i tisdags mörse f. v. i Minneapolis, Minn., skjuten af tre män, hvilka tog \$65 från honom och flydde. K. afled tre timmar senare på sjukhus. Han hade flytt från ett fångläger i Canada, där han sedan krigets utbrott varit internerad inom några månader. Föröfvarne af mordet har man ännu icke lyckats påträffa.

Mord i nord.

Två katolskpräster och två prospektörer uppgifvas blifvit mördade af eskimåer.

MAGRA DETALJER

OM MORDET PÅ RADFORD OCH STREET PAMINNES.

Från Le Pas, Man., meddelas, att två katolska präster och två prospektörer blifvit mördade af eskimåer, norr om Chesterfield viken i Hudson Bay. Kapten Lockhart på R.N.W.M.P. båden "Village Belle" har anknänt till Le Pas från de nordliga vattnen, medförande endast magra detaljer om mordet. Han uppgifver, att prästerna fört till Metchel Island förliden år, och att prospektörerna anlände dit för öfver tre månader sedan. Den eskimåstämman, som misstänktes för mordet, uppgifves vara dansamma, som nördade de canadensiska upptäcktsresandena Radford och Street.

Kapten Lockhart erhöill sina upplysningar af de fredliga strandeskimåerna, hvilka för honom berättade, att de vilid inlandseskimåerna dödat prästerna och prospektörerna, emedan de hört, att polisen ämnade uppsöka dem och ställa dem till ansvar för mordet på de båda upptäcktsresandena. De hade lofvat att döda alla, som vågade komma nära dem. Man ömtalade äfven för kaptenen, att inlandsstämman hade sig bekant, att inspektör Beys med fem konstatpar kommit till Baker lake på "Village Belle", och den hade sänkt bud, att Beys och hans män skulle blif dödade, om de vågade sig in i landet.

Mounted Police's hufvudkvartier upplyser om, att inspektör Beys och fem män verkligen sändts till Baker lake för att göra sig bekanta med den stämman, hvilken Radfords och Streets mördare, tillhöra, och undersöka dem i den hvite människas kläder. Mordarna skulle icke gripas och ställas inför rätta, men eskimåerna syntas hafva en motsatt uppfattning om ändamålet med denna expedition och hade tydligen därför beslutat att döda alla, som kommo i deras närhet.

De mördade prästerna tros vara identiska med rev. Turquetil och rev. Le Blanc, tillhörande Oblatorden. De äro båda kända i katolska kretsar i Winnipeg. Den ene prospektörerna namn är vara Caldwell, medan den andra namn icke är känt.

Rapporten om dessa mord dröppes i högen nord för åter mordet på forskningsresanden H. V. Radford och George Street i minnet. Dessa två män utsändes till Norden år 1911 af dominionregeringen och blifvo brutalt mördade af sina infödda tjänare och vägräddare, just då de fullgjort sitt uppdrag och skulle återvända till Bathurst Inlet. I maj 1914 sändes inspektör Beys med några konstatpar till upp för att ta reda på saken.

Kvinnorösträtten i Danmark. Statsminister Zahle tillkännagaf i tisdags f. v. att regeringen ämnar tillämpa den nya grundlagbestämmelsen om kvinnorösträtten vid valet den 5 juni 1916 och afstå från rätten att föreslå en utsträckning af tiden för den gamla grundlagbestämmelsen på grund af kriget.

Hälli Paris! Det har nu verkligen lyckats att åstadkomma en trådlös öfverföring af människorösten mellan den kraftiga stationen i Arlington och den trådlösa stationen i Eiffeltornet i Paris. Öfverföringen John J. Carty vid American Telephone and Telegraph Company, som ledde de i fredags å. d. och föregående dagar företagna experimenten, har ej velat uttala sig om den trådlösa telefonens kommersiella värde.

Sir Charles Tupper död.

Sir Charles Tupper afled i lördags i England å en ålder af 94 år. Han var en af Canadas störste statsmän och den ende kvarlevande af "Confederationens fäder". Under 45 år var han en offentlig man, som med ifver deltog i Canadas politiska lif. Sir Charles var till sin politiska åskådning konservativ. Från 1863-67 var han premiärminister i Nova Scotia, där han var född, och under 1896 var han Canadas. Han var äfven under många år Canadas High Commissioner i Louisiana. Sir Charles blifv kommar att följa till Canada för att där begravas.

Svår präriebrand.

En häftig präriebrand rasade i torsdags och fredags i distriktet söder och sydost om Swift Current. En stark bläst rådde, och gnistor från tröskverk anses vara upphovet till branden. Präriebrand gick äfven öfver distrikten kring Elrose, Herbert och Moose Jaw. En ung man vid namn Leon Metevier, som deltog i eldsäckningen, blifv innebränd. Flera farmhus blifvo lågnoras och nämte tusentals bushels spannmål. Bland dem, som flingo sina farmhus och sin sår förfingo sina farmhus och sin sår förfing stora märkes mrs. Mickelson.

KARL STAAFF.

In memoriam.

Hvad är en vän? När lifvets storm...
Blir vännen den, som i vårt hjerta...
Sitt hopp att ge oss mod uti förnyad...
Hvad är en vän? På långt håll känd...
Hvad är en vän, han som nu fällt...
och som vår sorg nu följer ned i graf...



Vad Aftonpipan

(För Svenska Canada-Tidningen).

HVAD MÄNNISKAN HAR ÅTSKILT.

Hur det gick med de mänskliga...
tvingningarna, sedan de blifvit skilda...
kan jag verkligen inte påminna...
mig ha sett, fast det nog på sin tid...
blif redoför sig, liksom nästan allt...
som händer — och en hel del som...
alls inte inträffar — i vårt tidning...

Det kan emellertid förklarats att...
man på artificiellt sätt skiljer det...
som af naturen är förbundet för att...
Åstadkomma en bättre förbindelse...
Och det får man väl tro. Sålunda har...
man skurit igenom Panama-näset för...
att sammanbinda Atlantiiska oceanen...
med Stilla havet, som äro mera i...
sympati med hvarandra än Nord- och...
Sydamerika. Likaså förekommer...
skilsmässa i äktenskapen i de flesta...
fallen för att ge endera parten eller...
båda tillfälle att ingå andra förbin-

det som äro mera önskvärda än...
den ursprungliga. Alldeles samma för-...
hållande, som man ser. I fråga om...
kanalen ha finansiella hänsyn varit...
de ledande. Det är det också för det...
mesta afven i skilsmässorna.

Det kan emellertid inte nekats att...
Panama-kanalen, sådan den är, redan...
varit till mycket nytta. Utan...
densamma hade det förmögenliga i San...
Francisco och till hvilken fördel den...
varit för många af våra landsmän, ha...
vi oss väl bekant. Den är också äm-...
nad att vara fördelaktig för sjöfart...
men man kan tänka sig känslor-...
na hos en skeppare, som legat med...
sin skuta och väntat i flera veckor...
för att komma igenom kanalen och...
spara in på tid och kol, när han så...
får beskedet att han i alla fall måste...
få omringra Kap Horn, därför att...
det åter inträffat ett ras i kanalen...
och man inte kunde säga när det...
blevte seglar igen. Sådant är ägnat...
att framkalla svordomar, i synnerhet...
i ett tropiskt klimat, där man...
så lätt blir irriterad.

Den kyrkliga verksamheten har och...
hållit jämna steg med den politiska...
och ekonomiska utvecklingen, hvilket...
visas af 1911 censur: Katoliker...
2,833,941, presbyterianer 1,115,325...
metodister 1,079,892, anglikaner 1...
043,917, baptister 382,566, lutheraner...
229,854 etc. Dessas samfund äro...
närvarande i sin verksamhet medelst...
frivilliga gåvor, utan kyrkoskatt. Skol-...
undervisningen har också följt utveck-...
lingen i spåren. Under de sista tio...
åren hafva nästan 2,000 skoldistricter...
blifva öppnats och två universitet grund-...
lagts: ett i Edmonton och ett i Cal-...
gary. Afven ha flera landtruckskor...
för öppnats.

Canada har sålunda haft en allsidig...
och på senare åren snabb utveckling...
Det har i ekonomiskt afseende utveck-...
lats från ett litet och fattigt...
nybygge till en nation af välfärd...
Statsförvaltningen har öfvergått från...
kungaväldet till folkvalde, ägarerätt...
från kongungen och hans privilegier...
till individerna. I lagstiftningen har...
man kommit till Initiativ och referend-...
um. Kvinnorörelsen har gått...
fortare än den andra. Men ett fram-...
skridande är märkbart öfver hela...
Dominionen. Och tendensen har varit...
att förbättra i förtur af individerna...
och socialerna. Och medan nationen består...
af individer, så måste den personliga...
rättigheten jämte friheten och ansvaret...
ständigt framskjutas och betonas...
såsom den viktigaste orsaken till na-...
tionens välfärd och bestånd. De per-...
sonliga iderna och handlingarna ha...
gjort Canadas historia såväl som...
världshistorien upp till det närvarande...
och komma så att göra i fortsätt-...
ningen. Den som icke tror sig ha någon...
personlighet eller några person-...
liga idéer och handlingskraft att här...
skaffa sig något för egen del och för...
sina efterkommande, skall snart finna...
att han är betydelslös och skall...
glömmas lika fort som hans kropp...
multnar i gravnen.

Att det också hända att den språk-...
ningen uppstår på ett annat område än...
i kanazonen.

Om det nu varit en verklig kultur-...
makt — det finns som bekant bara en...
enda riktig sådan för närvarande —...
som anlagt kanalen, så skulle den sä-...
kerligen med styrkans rätt och en...
försvärlig krigsmaskin — hvilket vill...
säga en som ej är till försvaret endast...
— tillförsäkrat sig om hela kontinenten...
— så att det ej blifvit något bråk...
om ägarerätten eller några extra...
kostnader, om sådan naturkatastrof...
skulle inträffa. Det tillhör nämligen...
den sanna kulturen att vara beredd...
på alla eventualiteter, som vetenska-...
pen och det spekulativa tänkandet...
kan föreställa sig. Annars kan man...
lika gärna vara ett snällt naturbar-...
n.

Att det inträffar ras och andra...
missöden, som göra Panama-kanalen...
överbärfbar på obeständigt tid, bör emel-...
lertid icke hindra oss från att be-...
drö den och ännu företaget som ett...
öfrilandskat storsverk. Kanalen har...
också sin ideella sida. Den har ej...
blifvit anlagd i själfviligt syfte. Ame-...
rika har ju ingen egen sjöfart att

röring med grannländerna. Då blif...
det kanal-anläggningar i parti. Där till...
har man också skaffat sig en god öf-...
ning i dikning genom det trånga gräf-...
vandet på krigsskådeplatserna. Det...
är ingen fara för att det inte finns...
folk som kan handtera spaden. De...
kvarlevande från världskriget böra...
vara utlärda i den konsten.

Afven i andra fall än i att afskilja...
delar af vår jord genom kanaler läg-...
ger människan i dagen sin sönder-...
lust, men nästan alltid under mer eller...
mindre starka protester från en...
natur, som synes vara framför allt...
skapande och behövande och förenande.

Så till exempel med äktenskapet...
Det har blifvit en verklig profession...
att skilja äkta makar åt. Utan denna...
skulle inte på långt när så många...
advokater kunna existera som nu...
trots den ifriga lagstiftningen här i...
landet, som synes vara anlagd uteslu-...
tande på att underhålla skräpet. Det...
har många gånger förefallit mig min-...
dre logiskt att man behåller äkten-...
skapet som en borgerlig förättning...
med särskild lagstiftning — till och...
med särskild för hvar stat — till dess...
skydd, när det ändå i de flesta fallen...
blif upplöst med tillhjälp af advoka-...
ter, som på grund af därut med skäl...
kunna kallas stympare, hur skickliga...
de än äro. Det är ju bara att sätta...
fihop och ta åtskillis igen. Och dylikt...
synes ändamålslost. Men någon men-...
ing måtte det väl vara med det, all-...
deles som med kanalerna, fast det...
enkla förståndet inte förstår fatta det.

Det har emellertid förklarats att...
man på artificiellt sätt skiljer det...
som af naturen är förbundet för att...
Åstadkomma en bättre förbindelse...
Och det får man väl tro. Sålunda har...
man skurit igenom Panama-näset för...
att sammanbinda Atlantiiska oceanen...
med Stilla havet, som äro mera i...
sympati med hvarandra än Nord- och...
Sydamerika. Likaså förekommer...
skilsmässa i äktenskapen i de flesta...
fallen för att ge endera parten eller...
båda tillfälle att ingå andra förbin-

det som äro mera önskvärda än...
den ursprungliga. Alldeles samma för-...
hållande, som man ser. I fråga om...
kanalen ha finansiella hänsyn varit...
de ledande. Det är det också för det...
mesta afven i skilsmässorna.

Det kan emellertid inte nekats att...
Panama-kanalen, sådan den är, redan...
varit till mycket nytta. Utan...
densamma hade det förmögenliga i San...
Francisco och till hvilken fördel den...
varit för många af våra landsmän, ha...
vi oss väl bekant. Den är också äm-...
nad att vara fördelaktig för sjöfart...
men man kan tänka sig känslor-...
na hos en skeppare, som legat med...
sin skuta och väntat i flera veckor...
för att komma igenom kanalen och...
spara in på tid och kol, när han så...
får beskedet att han i alla fall måste...
få omringra Kap Horn, därför att...
det åter inträffat ett ras i kanalen...
och man inte kunde säga när det...
blevte seglar igen. Sådant är ägnat...
att framkalla svordomar, i synnerhet...
i ett tropiskt klimat, där man...
så lätt blir irriterad.

Den kyrkliga verksamheten har och...
hållit jämna steg med den politiska...
och ekonomiska utvecklingen, hvilket...
visas af 1911 censur: Katoliker...
2,833,941, presbyterianer 1,115,325...
metodister 1,079,892, anglikaner 1...
043,917, baptister 382,566, lutheraner...
229,854 etc. Dessas samfund äro...
närvarande i sin verksamhet medelst...
frivilliga gåvor, utan kyrkoskatt. Skol-...
undervisningen har också följt utveck-...
lingen i spåren. Under de sista tio...
åren hafva nästan 2,000 skoldistricter...
blifva öppnats och två universitet grund-...
lagts: ett i Edmonton och ett i Cal-...
gary. Afven ha flera landtruckskor...
för öppnats.

Canada har sålunda haft en allsidig...
och på senare åren snabb utveckling...
Det har i ekonomiskt afseende utveck-...
lats från ett litet och fattigt...
nybygge till en nation af välfärd...
Statsförvaltningen har öfvergått från...
kungaväldet till folkvalde, ägarerätt...
från kongungen och hans privilegier...
till individerna. I lagstiftningen har...
man kommit till Initiativ och referend-...
um. Kvinnorörelsen har gått...
fortare än den andra. Men ett fram-...
skridande är märkbart öfver hela...
Dominionen. Och tendensen har varit...
att förbättra i förtur af individerna...
och socialerna. Och medan nationen består...
af individer, så måste den personliga...
rättigheten jämte friheten och ansvaret...
ständigt framskjutas och betonas...
såsom den viktigaste orsaken till na-...
tionens välfärd och bestånd. De per-...
sonliga iderna och handlingarna ha...
gjort Canadas historia såväl som...
världshistorien upp till det närvarande...
och komma så att göra i fortsätt-...
ningen. Den som icke tror sig ha någon...
personlighet eller några person-...
liga idéer och handlingskraft att här...
skaffa sig något för egen del och för...
sina efterkommande, skall snart finna...
att han är betydelslös och skall...
glömmas lika fort som hans kropp...
multnar i gravnen.

Att det också hända att den språk-...
ningen uppstår på ett annat område än...
i kanazonen.

Om det nu varit en verklig kultur-...
makt — det finns som bekant bara en...
enda riktig sådan för närvarande —...
som anlagt kanalen, så skulle den sä-...
kerligen med styrkans rätt och en...
försvärlig krigsmaskin — hvilket vill...
säga en som ej är till försvaret endast...
— tillförsäkrat sig om hela kontinenten...
— så att det ej blifvit något bråk...
om ägarerätten eller några extra...
kostnader, om sådan naturkatastrof...
skulle inträffa. Det tillhör nämligen...
den sanna kulturen att vara beredd...
på alla eventualiteter, som vetenska-...
pen och det spekulativa tänkandet...
kan föreställa sig. Annars kan man...
lika gärna vara ett snällt naturbar-...
n.

Att det inträffar ras och andra...
missöden, som göra Panama-kanalen...
överbärfbar på obeständigt tid, bör emel-...
lertid icke hindra oss från att be-...
drö den och ännu företaget som ett...
öfrilandskat storsverk. Kanalen har...
också sin ideella sida. Den har ej...
blifvit anlagd i själfviligt syfte. Ame-...
rika har ju ingen egen sjöfart att

inga skatter, bestämmer lugga till-...
uppör luga handelstrakter. Cana-...
da styr sig själf och bestämmer öfver...
sina egna affärer. Den har dock icke...
rättighet att sända ambassadörer till...
andra länder eller förklara krig med...
främmande makter, ehuru den har...
sitt eget försvarsväsen eller "militia"....
Dock ingen väpnadt. År 1870 inköpte...
dominioner till Hudson Bay Co., och...
därigenom lades till Dominion mer än...
en och en half billion acres land. Af detta land ha provin-...
sarna Manitoba, Saskatchewan, Al-...
berta, Yukon och North West Terri-...
tories upstått.

Canada har nu 440 millioner öf-...
lingsbart land och af detta äro endast...
110 millioner upptagna, och 36 mil-...
lioner under odling. Vid köpet af...
Hudson Bay området, förbehöll kom-...
paniet för egen del Tjundredelen af...
allt land, som uppmåttes för settlars...
Millioner acres af land ha bortgifvits...
som homesteads och millioner acres...
finnas ännu kvar för nybyggare.

Hvad har vidare hänt? Jo, järnvägar ha byggts. Då Canada...
år 1867 blef själfständigt hade det...
blott 2,278 mil järnvägar. Nu har det...
flera mil järnvägar än Sverige, Nor-...
ge, Danmark, Belgien och Schweiz...
tillsammans. Öppnandet af nytt land...
och bygandet af järnvägar har gifvit...
fart åt immigrationen. Från 1909...
till 1914 stek inflyttningen till nära...
tre millioner. Från 1897 till 1914 ha...
icke mindre än 456,211 homesteads...
blifvit upptagna. Af Canadas befolk-...
ning bo nu 3,225,000 på landet och...
3,280,000 i städerna.

Canada's industri har ökat. Exporten...
af borgebruksprodukter var 1913-14...
59 millioner och hvetesexporten...
var 129 millioner bushels. Jordbruks-...
produkterna värde utgjorde 1914...
\$296,815,718. År 1911 var hveteskor-...
den sju bushels per individ, 1914 var...
den 27 bushels per individ.

Fördelningen af befolkningen i olika...
systematiska har utvecklats propor-...
tionellt. År 1911 voro 716,937 per-...
soner sysselsatta med jordbruk, 25...
054 med fiskeri, 36,907 med bergsbruk...
234,236 med transportarbete, 389,873...
med fabriksarbete, 36,908 i profes-...
sionella ämbeten och 277,755 i hem-...
arbete.

Under perioden 1900 och 1911 ha...
utvecklingen gått mycket raskare i...
Canada än i Förenta Staterna, enligt...
tillgängliga statistiker. Lagstiftning...
har och hållit jämna steg med...
den öfriga utvecklingen. Makten har...
mer och mer öfvergått från kongung...
till folket och tenderar alltjämt i...
dena riktning. Vi ha nu i Alberta...
Initiativ och referendium och nästa...
år hoppas vi på kvinnorörelsen...
enligt löfte redan gifvet.

Den kyrkliga verksamheten har och...
hållit jämna steg med den politiska...
och ekonomiska utvecklingen, hvilket...
visas af 1911 censur: Katoliker...
2,833,941, presbyterianer 1,115,325...
metodister 1,079,892, anglikaner 1...
043,917, baptister 382,566, lutheraner...
229,854 etc. Dessas samfund äro...
närvarande i sin verksamhet medelst...
frivilliga gåvor, utan kyrkoskatt. Skol-...
undervisningen har också följt utveck-...
lingen i spåren. Under de sista tio...
åren hafva nästan 2,000 skoldistricter...
blifva öppnats och två universitet grund-...
lagts: ett i Edmonton och ett i Cal-...
gary. Afven ha flera landtruckskor...
för öppnats.

Canada har sålunda haft en allsidig...
och på senare åren snabb utveckling...
Det har i ekonomiskt afseende utveck-...
lats från ett litet och fattigt...
nybygge till en nation af välfärd...
Statsförvaltningen har öfvergått från...
kungaväldet till folkvalde, ägarerätt...
från kongungen och hans privilegier...
till individerna. I lagstiftningen har...
man kommit till Initiativ och referend-...
um. Kvinnorörelsen har gått...
fortare än den andra. Men ett fram-...
skridande är märkbart öfver hela...
Dominionen. Och tendensen har varit...
att förbättra i förtur af individerna...
och socialerna. Och medan nationen består...
af individer, så måste den personliga...
rättigheten jämte friheten och ansvaret...
ständigt framskjutas och betonas...
såsom den viktigaste orsaken till na-...
tionens välfärd och bestånd. De per-...
sonliga iderna och handlingarna ha...
gjort Canadas historia såväl som...
världshistorien upp till det närvarande...
och komma så att göra i fortsätt-...
ningen. Den som icke tror sig ha någon...
personlighet eller några person-...
liga idéer och handlingskraft att här...
skaffa sig något för egen del och för...
sina efterkommande, skall snart finna...
att han är betydelslös och skall...
glömmas lika fort som hans kropp...
multnar i gravnen.

Att det också hända att den språk-...
ningen uppstår på ett annat område än...
i kanazonen.

Om det nu varit en verklig kultur-...
makt — det finns som bekant bara en...
enda riktig sådan för närvarande —...
som anlagt kanalen, så skulle den sä-...
kerligen med styrkans rätt och en...
försvärlig krigsmaskin — hvilket vill...
säga en som ej är till försvaret endast...
— tillförsäkrat sig om hela kontinenten...
— så att det ej blifvit något bråk...
om ägarerätten eller några extra...
kostnader, om sådan naturkatastrof...
skulle inträffa. Det tillhör nämligen...
den sanna kulturen att vara beredd...
på alla eventualiteter, som vetenska-...
pen och det spekulativa tänkandet...
kan föreställa sig. Annars kan man...
lika gärna vara ett snällt naturbar-...
n.

Att det inträffar ras och andra...
missöden, som göra Panama-kanalen...
överbärfbar på obeständigt tid, bör emel-...
lertid icke hindra oss från att be-...
drö den och ännu företaget som ett...
öfrilandskat storsverk. Kanalen har...
också sin ideella sida. Den har ej...
blifvit anlagd i själfviligt syfte. Ame-...
rika har ju ingen egen sjöfart att

Vid en automobilolycka dödades...
nyligen hö och spannmåls-handlaren...
Johan P. Johnson i Stamford, Conn.

Till boyscoutkommissionär i Den-...
ver, Colo., har utsatts John L. Malm...
medlem af ingenjörskörman Malm &...
Wolf förstades.

Dödad af ett marmorblock, som föll...
öfver honom, blef härom dagen 40-...
åriga svenske stenhuggeren Hans...
Nelson Palm i Jamaica Plain, Boston.

35-årsminnet af Svithidoborns stift-...
else skall enligt ett nyligen fattadt...
beslut högtidligt ämnas den 3 instund-...
ande december.

Mme Julia Clausen har af Chic-...
go Grand Opera Company engagerats...
att uppträda i flera ledande roller un-...
der den nu ingående teaterseasonen.

Vår landsman Alfred J. Tengwald i...
Denver har af guvernör Carlson ut-...
setts att representera staten Color-...
ado vid den studande International...
Dry Farming Congress i Denver.

Genom drunkning omkring härom...
dagen John Edward Carlson i Rock-...
ford, Ill. Han var en skötssam ung man...
och hade anställning hos National...
Lock Co.

Mme Marie Sundelius kommer att...
uppträda tillsammans med Emilio De...
Gozarza, barjont vid Metropolitan...
opera i New York, den 31 dec. i Pro-...
vidence, R. I.

Republikanska stadskommittén i...
Jameson, N. Y., har återvalt Robert...
G. Swanson till ordförande och Gustaf...
A. Lawson till sekreterare. Elmer...
Johnson har valts till kassör.

Under uppställande af fönsterluckor...
härom dagen förlorade 27-åriga sni-...
karen Richard Lindquist i 682 Bergen...
st., Brooklyn, N. Y., fötastet och st-...
törde ned på gatan med den olyckliga...
följakt att han spräckte hufvudskäl-...
len.

Tröttling. Familjen George O. Lund-...
stedt i Los Angeles, Cal., välsäg-...
nades härom dagen med en välskapad...
flikta. Två dagar senare ökades fa-...
miljen med ytterligare tvänne smått-...
ingar, en gosse och en flicka. Moder...
och barn befinna sig väl.

Till ett sjukhus i St. Paul, Minn.,...
infordras härom dagen svenske polis-...
chefen Carl Nelson i Cansington, D. N. Nelson hade blifvit skuten och...
svårt sårad af en röfvar under för-...
söket att häkta denna, och föga hopp...
hystes om hans räddning.

Nuburn Manufacturing Co. är nam-...
net på ett nytt bolag, som bildats i...
Jameson, N. Y., för tillverkning af...
en af Arthur S. Swanberg patenterad...
röklit oljebrännare. Kapitalet utgö-...
res af \$30,000, och inkorporatorerna...
äro Charles Swanson, John M. Winn-...
berg och Arthur S. Swanberg.

Sextioårsminnet. Den 7 oks, var det...
69 år, sedan föruppen i den svenske...
Scandinaviska kolonien i Minnesota...
kom till Amerika. Andrew Nelson...
Andrew Thorsen och några andra an-...
trädde år 1855 genom öfvergången...
med oss till fem dagar långa vägen...
från St. Paul till Scandia Grove.

Dödad student. Från Northfield, Minn., meddelas att Wendell Carlson...
en studerande vid Carleton college...
den 11 okt. afdill till följd af ett vå-...
daskott. Carlson hade veckan förut...
med en kamrat varit ute på jakt, då...
kamraterna bössa af våda gick af och...
tråffade C. i ryggen. Carlson hade...
sitt hem i Rush City.

Bland lärarinna vid publika skolorna...
i Denver, Colo., märkas Ida Johnson...
Anna V. Anderson, Celia O. Peterson...
Hannah Johnson, Linnea Swanson...
Amelia Helander, Alice Johnson...
Ella Johnson, Zelta Hansson, Esther...
Rosenberg, Frances Rosenberg, Ella...
O. Remsberg och Berhardine Johnson.

Ut genom ett fönster i femte vå-...
ningen af Chicago Clubs bygd 494...
Michigan ave., Chicago, kastade sig...
tidigt i morgon Nannie Johnson, en...
yngre svensk kvinna, som inne-...
haft plats i klubben vid instiftning...
Den olyckliga landade först på brand-...
stegen utanför andra våningen, men...
föll därifrån ned i den ära gatan. Döden...
var så godt som ögonblicklig. Efter...
vad som senare meddelats, hade...
kvinnan den senaste tiden visat...
sig underlig, hvarför man också hän-...
vänt sig till svenska konsulatet i...
syfte att få henne hemsend.

Tidningsmannen Gabriel Sanden, som...
för några år sedan tillhörde Svenska...
Tribunen-Nyheters redaktion, men...
senare reste hem till Finland och...
där för omkring två år tillbaka...
blef chefredaktör för tidningen...
Jakobstad, har efter hvad det för-...
löres nyligen blifvit dömd att böta...
\$900 mark, emedan det i hans tid-...
ning förekommit en notis om att i...
tyskarnes preliminära fredsvillkor...
den punkten upptagts att Finland...
skulle beviljas själfstrelse. Tidning-...
en har senare blifvit indragen, och...
Sanden får på grund af att ej kunnat...
erlagta böterna införts till Vasa län-...
singsgård.

Befälning rådhög. Hedrad med en...
medalj och en summa penningar från...
Massachusetts Human Society blef...
nyligen John E. Anderson, Jr., i...
Braintride, Anderson, som är endast...
15 år, erhöill beviljning för att han...
den 22 juni räddade en liten gosse...
Waldo Richards III. Waldo hade sj-...
litt i 20 fots vatten, då Anderson kom...
på väg hemåt och hörde rop från i när-...
heten varande fruntimmer. Barnet...
synes ej till, men Anderson hoppade...
fullt påklädd i vattnet, där han tyck-...
te sig se ringar kretsa, och fick tag...
i den drunknade samt förde honom...
upp ur djupet och i land.

Nordbror i Staterna. Af ett jordras dödades nyligen Ivar...
Anderson i Eau Claire, Wis. Af ett bantåg dödades nyligen 54-...
årig Eric Johnson i Clarendon, Pa. Vaits till skolströket har vårt land-...
man P. A. Fallgren i Kingsburg, Cal. Stadsbiblioteket i Duluth, Minn., har i dagarna erhållit en samling...
svenska böcker. Ögonblickligen skedd af ett bantåg...
blef härom dagen S. A. Engstrom i...
Wylie, Minn.

Från nykterhetsfältet.

(Denna afdelning redigeras af O. L. Helmberg, 418 Simons st., Winnipeg, och alla för sådana inträskade börde hänvända sig till honom.)

ENIGHET. Slutet upp kring samlingsfanan!...
Tågen fram till strid med enighet...
på den törbeströdda kampsbanan!...
Väntad drabbning blir helt säkert...
Och med tvädrakt kan ej seger vinnas...
om ej möjligtvis för fienden. Därför...
intet brödrakt! För finnas Slutet...
upp kring fanan såsom män!

Se de mörka moln vid horisonten...
skocka sig och båda stormig fejd. Skynda...
då i slutna ted till fronten! Angröp...
fienden förutan hejd! Nu är tid att...
kämpa enligt samman och förgåta...
gånge dagars split. Att vi sedan...
uti fröjd och gamman nya värden...
samlas må med flit.

Ej är tid att hävsta vapnets klinga...
vända emot egen broders bröst. Ej är...
tid att våra vännen tvinga till att...
lyssna på en betsig röst. Nej, skall...
seger vinnas uti striden, må i samlat...
trupp framåt vi gå. Ty, om sönder...
brut vi gå ur tiden, kan i framfört...
ej vårt verk bestå.

Kunna icke eniga vi vara — bäst...
att genast lägga vapnen ned. Dock ej...
skall väl ljusets kampskärpa ligga...
fienden om nåd och frid? Men om enligt...
ej vi strida makta, vinner målet som...
i teknisk sky. Kastom vapnen då, ty...
illa fäktat är mycket sämre än att fly.

Hilding Ostlund. (Reformatorn.)

RUSDRYCKSFÖRBUDET OCH DEN PERSONLIGA FRIHETEN.

af Mauritz Sterner.

Sveriges storloge har utgivit en...
serie skrifter i förbudsrådgärning. Bro-...
Sterner har skrivit en af dem under...
ofvanstående rubrik.

Liksom allting annat har kampen...
mot alkoholen sin utvecklings-...
historia. Innan man tillräckligt nog...
studerat alkoholen fysiologiska och...
sociala verkningar gjorde man miss-...
bruket ansvarigt för det onda, mot...
hvilket man riktade sina angrepp. Emel-...
lertid visade det sig snart, att kampen...
längs mätthetens linje ej ledde fram...
till önskat resultat. Då började man...
fördrå helafhälsamhet från brännvin...
och andra brända drycker, medan man...
däremot ansåg ett måttligt bruk af öl...
och vin såsom ofarligt, ja, de alkoholsva-...
gar ruskederna betraktades rent af...
budsfordraner i striden mot de de-...
stillerade.

Ett mera ingående studium af al-...
koholens individuella och sociala...
verkningar ledde dock snart fram till...
helnykterhetsgrundsatsen, och kring...
dena grundats har, som dr. Scharf-...
ferberg påpekar, det största organi-...
serade nykterhetsarbete världen nå...
gonsin skadat vuxit upp. Allt djupare...
har den meningen trängt igenom, att...
det är själfva bruket, sedan att an-...
vända de alkohohaltiga dryckerna...
som njutningsmedel, som bör bekämpas...
emedan allt det oerhörda elände, som...
innefattas i ordet alkoholism, har...
sin betingelse och sin tillvaro grund...
just i denna sed.

För att utrota denna sed ha de or-...
ganiserade nykterhetsvännerna fört...
kampen längs tvänne linjer, dels of-...
vertygelsearbete och uppsyningska...
linje och dels lagstiftningens. Det...
stod nämligen snart klart för nykter-...
hetsvännerna, att öfvertygelsearbete...
och lagstiftningsarbete måste gå hand...
i hand, ifall målet skulle vinnas. Ty...
alkoholism är icke endast fram-...
sprungen ur okunnighet och njut-...
ningslystenheten och den hämsynslösa...
ringaktningen för andras väl och ve...
Okunnigheten kan skingras genom...
upplysning, den som är slaf under ett...
begär kan öfvertygas om det ödesdä-...
liga och förnedrande härutinnan, men...
mot den vinningslystnad och själf-...
viskhet, som ligger bakom rusdrycks-...
handteringen, förmår öfvertygelsear-...
betet föga. Här är det lagstiftningens...
uppgift att till samhällets skydd för-...
kunna sitt: Hitintill och leke vidare.

De flesta samhällsforskare torde...
vara ense om, att det är statens yt-...
tersta ändamål att skydda och främ-...
ja de enskilda medborgarnas högsta...
utveckling. Då emellertid staten till...
sin natur är en tvångsorganisation...
som med sin makt och myndighet må-...
ste uppträda mot det som kan skada...
samhällsmedlemmarna, ha många an-...
sett den vara en fiende till den per-...
sonliga friheten och sökt att så myc-...
ket som möjligt inskränka dess verk-...
samhetsområde.

Det är sant, att det är mycket svårt...
att draga upp gränserna till det om-...
råde, som kan anses ligga utanför...
statens lagstiftningsrätt. Den engel-...
ska tänkaren Stuart Mill, som håller...
så styft på den personliga friheten...
förklarar dock, att när en handling...
bestämd skadar en annan individ eller...
samhället, eller individen och...
samhället utsettes för risken att aka-...
das, då faller en dylik handling utan...
för den personliga frihetens område...
och staten har rättighet, ja, skyldig-...
het att inskränka.

Om man ligger an en dylik syn-...
punkt på de mänskliga handlingarna...
då blir individens rusdrycksbruk icke...
någon privat sak. Ty just denna skad-...
liga eller risk, som kan hota en annan...
hänger ganska nära samman med den...
enskildes användning af rusdrycker. Hur...
ofta tala ej våra tidningar om, att...
den eller den olycksbändiga in-...
träffat, därför att en eller flera per-

soner vid tillfället tagit sig för ny-...
kter till bästa. Statistiken uppvisar...
oss om hvilken förfärande stor andel...
rusdryckerna ha i de brott, som be-...
räks. Hos tusentals människor frigör...
alkoholen de brottliga instinkterna...
som under andra förhållanden aldrig...
skulle kommit till uttryck, och de...
mest oskyldiga komma att lida här...
under. Trots sina inneboende explo-...
siva egenskaper är krut rätt ofarligt...
men låt en tändande gnista komma...
till, och dess verkningar kunna bli...
ödesdigra. Då de brottliga elementen...
utgöra en ständig risk och en fara...
för tusenden, ja, för samhället själf...
så äro samhället också rätt att skyd-...
da både andra och sig själf genom...
att tappa till den källa, hvarifrån...
brottliga ågelse och impulser i så...
riklig mängd välja fram.

Icke ens om man ser på rusdrycks-...
brukets individuella ekonomiska sida...
kan det försvaras under hänvisande...
till den personliga friheten. Familje-...
fadern, som ser ut det mesta af sina...
slantar på krogen, förstår därmed...
icke blott sig själf, utan drar äfven...
andra med sig i fallot, och då sam-...
hället på ett eller annat sätt måste...
öfvertaga försörjningsplikten, har...
samhället också ett bestämt intresse...
att beakta. Den ofta framförda...
uppfattningen, att man har lof att...
använda sina egna pengar hur som...
håist, är långt ifrån riktig. Det beror...
på de sociala verkningarna, hur långt...
denna individens rätt får sträcka sig.

Alla dessa invändningar, som man...
gör i den personliga frihetens namn...
så snart det gäller en förbudslagstift-...
ning, har ofta sin grund i en oriktig...
uppfattning af frihetsbegreppet. Man...
måste framför allt skilja på naturlig...
frihet och medborgerlig frihet. Den...
naturliga friheten är den frihet, som...

ORDET FRITT

Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter...

FRAN CALMAR, ALTA.

Skade red... Ser att jag blivit efter med min prenumeration på S. C. T. På samma gång som jag sänder min dollar till eder för tidningen till augusti 1916...

FRAN NELSON, B. C.

Den 18 oktober, 1915. Red. af S. C. T. Som jag nu är i tillfälle att sända in min prenumeration, så vill jag med redaktörerna tillåta mig skriva några rader i Ordet fritt. Först vill jag säga till mina medprenumeranter på denna vackra tidning, att såvida det är möjligt, att vi uppbehåller våra skuld, så att tidningen icke kommer i ekonomiska svårigheter...

LJUS, MERA LJUS!

Herr redaktör: Ehbura något sent - min tid har varit upptagen - ber jag att få meddelade några upplysningar angående vissa påståenden och frågor som Axel Olson gör i sitt brev, som han kallar ett svar till Gust Carlson, införd i denna tidning för någon tid sedan. Ehbura jag vet att många af denna tidnings läsare icke tycka om "Ordet fritt" på grund af den obefiighet och de personliga utspel som ofta förkommit vid jag dock begagna mig af friheten att rätta misstagen, som Olson gör, och som han tillskrifver min okunnighet, med särskildt syfte att framhålla socialdemokraternas uppfattning om Karl Marx och Engels. Jag ämnar icke fösta mig vid Olsons obefiighet, den får han ha för sig själf. Jag anser det som min plikt att tillbakavisa beskyllningarna. Och som denna tidnings uppgift är att framhålla detta lands frihetssträffande och försvara sanningen, sålär jag dess spalter. Jag vill då först säga, att jag fast mig vid Olsons sätt att begagna ordet "vi". Han måste därför tillhöra någon viss klass? Ty som författare kan han icke bruka ordet, emedan han ådagalägger för många misstag både språkliga och historiska. Olson erbjuder mig att få läna hans böcker. Som svar på denna erbjudan får jag säga, att utan formelhet, att jag har i mitt hem en liten boksamling på omkring fyrahundrafemtio band eller volymer, därjämte har jag icke långt till två stora bibliotek. Jag kan också uppvisa, att jag studerat både i Sverige och Amerika. Jämte mina studier har jag skaffat mig praktisk kunskap i ett par yrken och under tiden har jag lärt känna den moderna arbetarörelsen, nykterhetsrörelsen och den politiska rörelsen både i Amerika och Sverige. Den som införde goodtemperarorden i Sverige känner jag väl, afvenså den som införde blåbandet. Jag hade arbetat i Stockholm flera år innan skrårar Palm kom från utlandet med socialismen. Jag minnes väl

Marx och Engels visat att historien icke är beredd af idéer eller Guds hand, så må jag säga, att nämnda herrar icke visat eller bevisat någonting sådant. Först må sammanlitas att Marx och Engels icke voro professorer i historia. För det andra var deras tid i Paris, Brissels och London uppåt med sociala frågor. Marx under sin vistelse i London skref för New York Tribune för att tjäna sitt lifsuppehälle. Engels var tidvis med sin fader i "cutten business" i England.

TILL CANADA KONFERENSENS FÖRSAMLINGAR!

Nåd och frid!

När konferensens missionsstyrelse hade sammanträd och behandlade missionsaken, framhöll ordföranden ställningen på de olika fälten inom vår oerhördt stora konferens. Af dessa underrättelser framgick, att "skörden är mycken och arbetarna få". Bekymmersamt är det att få arbetare för de många vakanta platserna, men det största bekymret är att kunna underhålla de arbetare, som vi hafva på fälten, emedan så få församlingar bunnit bilva själfunderhållande. Huru svårt det är för en konferens, som utgöres af ett missionsfält, med blott några få församlingar, som kunna möta sina utgifter, men alla de öfriga behöfva understöd att kunna bedriva arbetet som sif bör, det kunna blott de förstå, som näst leda arbetet. Visserligen har samfundet lofvat understöd, men när det kommer in, därom är intet bestämt, och konferensens måste under tiden själf reda finanserna. Arbetarne kunna icke lefva på löften, utan missionsstyrelsen måste på något sätt skaffa dem något annat att lefva af. När det nu icke går att låna penningar tills några komma in, så är det i sanning svårt att hålla arbetet vid mak. De dystra tidförhållandena inverka på allt och alla. Men under allt detta har Herren gifvit detta land en så väldig gröda, att den är aldrig hafva varit bättre på det hela taget i detta lands historia, hvilket ofta framhållits vid de tackgälsfesterna, som icke frists. Det är skönt att landet såsom ett helt frirar tackgälsfesterna. Glädjande är också att hura, hura landsmänna oftra af sina ågor för att afhjälpa den lekamliga nöden och bistå de nödställda. Många farmare hafva därtill gifvit afkastningen af en acre på sitt land för detta ändamål. Men när det gäller att lindra den andliga nöden, hvilken ingalunda är mindre, utan fast mer, större, då glömmar många sin plikt att hjälpa. Uppmuntrande var det därför att se i en tidning, att öfver 80 stycken farmare, af svensk härkomst, i Canada lofvat inkomsten af en acre land till missionen. Vi hoppas att äfven inom våra församlingar finnas många farmare, som i sann skyldighet glädje öfver den rika skörd de fått och att de sluppit få hus och hem nedskjuta och upprunda samt sina åkrar ödelagda af framträngande fiender, gärna vilja gifva inkomsterna af en acre till Herren och hans riksak. En af våra landbrukare sade för en tid sedan: "Så fattig jag är, så vill

Jag gärna gifva \$5.00 i månaden till vår kyrkliga verksamhet, när jag tänker på hur Herren har beskyddat och välsignat oss." På det nu alla skola sättas i stånd att få bevis sin tackamhet mot Gud, besöt verkställande komité att rekommendera att en insamling göres inom alla våra församlingar, så alla våra medlemmar och vännar, både små och stora, få tillfälle att gifva en gåfva till missionen allt efter som kärleken och tacksamheten till Herren manar hvar och en att gifva. Här må nu alla handla efter den fromme Tobias ord till sin son: "Har du mycket, så gif rikligen; har du litet, så gif dock af det lilla med godt hjerta." Gud ålskar en glad gifvare." Emellan ytterst litet inkommit å anslagen, är missionsstyrelsen i en

särskildt svar belgenhet, emedan ingenting finnes att betala arbetarne med. Därför, kära vännar, och särdeles I, som blifvit ombetrodda att förestå insamlingen och erhållit material därför, gören edert allra bästa med denna insamling, så att den må lyckas väl! Vi ha icke råd att göra. Herrens verk försumligt; ty då viker hans välsignelse ifrån oss, och då arbetet vi fåfångt. Insamlingen förliden höst gick ganska bra, men i höst vänta vi att den blir så mycket rikligare som grödan varit bättre. Inlämnaden till den, som förestår insamlingen i församlingen, anteckna ordnamn på kuvertet, så håller han räkning och insänder medlen till konferensens kassör. Alla insamlade medel böra insändas till konferensens kassör.

vi och medlet till den första kommande december. Om våra trogna arbetare på fälten kunde få något på sin ringa afböning, så de kunde skaffa sig det allra nödvändigaste för vintern, nog skulle det bli glädje. Julglädje i hemmet för dem och deras barn. Låt oss alla vara på vår och sprida glädje omkring oss på lilla tid vi lefva i världen! "Gifven, så varder eder gifvet", säger missionens Herre. På så sätt bibehålls och utbreddes den sanna glädjen, och våra hjärtan beredas för att mottaga den stora julgälfvan och den stora julglädjen, hvilken Herren vill gifva eder alla. Winnipeg i oktober 1915. A missionsstyrelsens vännar. L. P. Bergström. Canada-konferensens president.

Vi måste sälja det.

F. d. Shipman Electric Companys lager måste säljas kontant för hvad den ursprungliga kostnaden var. Sälunda drager Ni fördelen af priser, hvilka i många fall äro lägre än tillverkningskostnaden.

Table with 3 columns: 50 LAMPOR, SPECIELLT EXTRA, 25 LAMPOR. Includes prices for original and sale prices.

Vi hafva ett stort lager af vackra glaspjäser. Bed att få se vår \$6.00 matsalskupa.

Shipman Electric Co.

1 LIKVIDATION. 290 GRAHAM AVE.

Premieanbud

Det är oss en glädje att kunna bjuda våra läsare så nyttiga och enastående premieanbud som nedanstående, och vi äro säkra, att alla våra läsare äro eniga med oss om att premierna äro ovanliga och stora. Vi hoppas, att alla vilja göra sitt bästa, så att resultatet blir tillfredsställande. Den plan, vi beslutat följa denna gång med hänsyn till utdelning af premierna, är så vidt vi veta aldeles ny och bör väcka tillfredsställelse bland alla våra läsare, ty den ena får lika stor utsikt som den andra att vinna, samtidingt som vi uppsatt en extra premie för den, som samlar de flesta forskottsbelatande abonenten.

TÄFLINGEN BÖRJAR DEN 1 OKTOBER 1915 OCH SLUTAR D. 31 DECEMBER 1915, kl. 3 e.m.

PLANEN ÄR I KORTHET FÖLJANDE:

- Priserna äro följande: 1:a Pris: EN FULLSTÄNDIG HANDELSKURS, 6 månader, vid Metropolitan Business College, värd \$84.00. 2:a Pris: EN FULLSTÄNDIG KURS I STENOGRAFI, TYPEWRITING, BOKFÖRING ELLER HANDELSLÄRA vid Metropolitan Business College, värd \$42.00. Extra Pris: EN ASKLEDARE från Empire Lighting Rod Co., Winnipeg, värd \$75.00.

Svenska Canada-Tidningen

LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

COPENHAGEN TUGGTÖBAK. Garanterad absolut ren och den bästa tuggtobak i världen. Behaglig och varaktig, emedan den är tillverkad af den bästa, rika, saftiga blad-tobak.

TÄNDERNE OCH DERES BEHANDLING.

Populärt framstillet af Dr. T. G. Moxness, Winnipeg.

28 - I denne artikkel vilde jeg gjerne forsøke at forklare, hvorledes det er mulig, at prisen på et gebis kan variere med ca. 100 procent. Jeg modtager i disse dage besök af talrige fremmede, som benytter tiden efter høsten til et besök i Winnipeg; og jeg har adskillige gange om dagen maattet svare, hvorledes dette eller det sig gjöre. Dette blads läsere har uten tvil alle læst de store annonser, som ofte findes i de heravrende blade og hvor et tilsyneladende meget tilbudspriserne gebis avrettes til en urimelig lav pris. Et gebis laves af kauschuk, aluminium, guld eller tin. I jældene tilfælde af celluloid. Sedvanligvis brukes kauschuk. De gebis, som avrettes fremstillet af hvalben, elfenben etc. er selvfølgelig lögn og forbandet digt, da det er saa at sige en fysisk umulighet, at gjöre et gebis af disse materialer. Av kauschuk gives der gode og daarlige kvaliteter saa vel som forskjellige farver. For en ikke fagmand er det umuligt at se forskjel. De billige gebis fremstilles av den daarlige kvalitet. En kauschuk som koster kun \$1.50 per pund, medens den gode koster \$7 til \$8. Tänderne fremstilles af porcelæn og lstedetfor at faste dem med stifter av platinum ller guld anvendes de billige og skadelige jernstifter, som selvfølgelig oxyderes i munden. Gebisset fremstillet maskinmæssigt og grovningen, som er det vigtigste, bliver selvfølgelig derefter i de billige gebis. Jeg kan anføre et lidet eksempel: En tandlæge i Toronto avrettede mig et gebis til \$3.00, og fik selvfølgelig hobetal av patienter. Da et gebis ikke kan fremstilles for \$4, selv om de aller eldste materialer blif anvendte, var hans fremgangsmaade at forklare den enkelte patient, at hans eller hendes mund ikke egnet sig for det avrettede gebis, og i de fleste tilfælde lykkedes det ham ved overtalelse og et par smigrende bemærkninger, at faa patienten til at tage et gebis til en langt höiere pris. Jeg skal i følgende artikkel komme tilbage til dette emne.

Svenska Canada-tidningen. Utgives lördag morgon af CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. 225 Logan Avenue. Winnipeg, Man. Telefon Garry 2174.

Onsdagen d. 3 November, 1915.

Gustaf Adolfs-dagen.

Öfverallt i världen, där svenska-bygga och bo, har Gustaf Adolfs-dagen blifvit en samlingens dag, som af svenska män och kvinnor firas på ett stort sätt.

I år, då framtiden är mörk och oförklarad, och kriget rasar i världen såsom aldrig förr, bora vi alla känna oss utmanade till en enig samling för hjältekonungens minne. Detta gäller icke blott svenskarna i hemlandet utan öfverallt i världen, äfven här i Canada.

Det finnes knappast något minne, som så kan samla, och intet är härligare mera älskad till gifva oss mod och tillförlit, än minnet af den konung, som samlade de svenske till värn för Europas frihet.

Låt oss därför den sjätte november, där det möjligt är, i enklart, utan afseende på åskådningar, samlas kring Sveriges största hjälteminne. Låt oss i våra önskingar på den dagen liflika en om fredens snara återställande i världen på rättfärdighetens grund. Ty när allt kom omkring, kämpade Gustaf Adolf för snart tre hundrad år sedan i ett sönderslitet och sargadt Europa just för en sådan fred.

Låt oss därför samlas i fredens tecken, icke i stridsfäst!

"Det förunderliga"

Om "det förunderliga" har den kända författarinnan, friherrinnan Anne Akerhielm, producerat ett litet handarbete i Nya Dagligt Allehanda i Stockholm. Den fråga inför hvilken hennes tanke svindlar uttryckes så:

Hvarför tysta hr Branting och de rättroene Håkaland och ålka Ryssland?

Det är hr Brantings egen sak att svara, om han glittr. Men frågan framkallar en annan, som har ett visst allmänt intresse, nämligen den: Hvarför talar en moralisk och kristlig dam som om hon aldrig hade gjort bekant skap med det åttonde budet? Friherrinnan måste veta att hennes insinuationer om "kärleken till Ryssland" äro den rena osannfärdigheten. De hvil tydligen på följande surrogat för en tankgång: Den måste vara gripen af den stora blinda kärleken till Ryssland som lät i likhet med sina grundar sitt anspråk att vara bättre svensk än andra därpå lät jag känner, tänker och handlar som en tysk. Men den logiken duger tydligen för kvinnor eller män. Den upplyser bara om hur det står till med vederborandes eget kärlek, men tillåter inga slutsatser alls förändra andra.

En oanständig tidning.

Detta epitet kanske synes många af "Canada Heralds" (Svenska lutherska Canada-konferensens organ), läsare väl starkt, då det användes om den samtida. Vi tro oss dock ha rätt att påstå, att "Canada Herald" brister i vanligt anständighet och vilja härdnadan framliga bevis därfor.

Allt sedan krigets början har "Canada Herald" visat sig vara mycket tyskvänlig och hyssar en synnerligen stark antipati mot England, Canadas moderland. Dytika känslor delas öfverallt af en del svenskar i västra Canada, och det må vara deras ensak, så länge de hålla tyst därom. Det må äfven vara redaktörerna för "Canada Herald" förbehållit att hyss hvilka sympatier han behagar i detta krig, men han visar sig synnerligen blottad på anständighetskänsla, då han på ett mycket partiskt sätt i sin tidning torgför sina brittiska förtäringar. Vi svenskar i Canada äro dock först och främst canadensiska medborgare, vår lojalitet tillhör Canada och dess moderland, det hafva vi svurit, när vi beviljades medborgarskicket i detta land. Intet annat land på jorden får för oss ställas före Canada. Icke ens kärleken till Sverige, om detta vart gamla fosterland skulle — det en mild försyn förlöjda — komma i kontrollers med vårt adoptivland, för förelida oss till illlojala handlingar mot och yttranden om Canada. Ännu mindre ett land, hvilket vi aldrig varit skyldiga någon lojalitet! Vi kanske i vårt innersta hjärta icke gifla Canadas deltagande i ett krig, men vi hafva därför ingen rättighet till öppet i skrift nedvärta landet och till skyarna uppboja dess fiender och ursäktia de mest skändliga död, dessa begå. Om

en tidning i Canada icke kan något så när opartiskt bedöma den nu pågående jättekampen och endast har hat och onda ord för Storbritannien och dess allierade, så tige! Tig i anständighetens namn! Det ha de flesta af de tysk-canadensiska tidningarna lärt sig göra. Sök åtminstone icke under brinnande krig ingjuta ägg mot Storbritannien i landsmännens hjärtan, af hvilka de del visat sig ingalunda vara immuna för dylika känslor.

Kritik äro tidningarna i ett brittiskt land, beväringade till äfven under krigstid, i motsats till hvad förhållandet är i de flesta andra krigförande länder. Men det "Canada Herald" presterar är icke kritik utan ett stort hat och hån af "Gott strafe England" kallbern. Opertiska äro i alla fall icke dess uttalanden om kriget, hvilka bli desto farligare, som man icke kan fränkänna "Canada Herald" en vis stiltstillt schwang — trots allt prydeli.

Och en annan sak är, att "Canada Herald" genom dessa sina uttalanden kan skada landsmännen i Canada, i högre grad än den enskilde, som gör sig skyldig till dylika. Och det kan väl knappast kallas anständigt! Om det blir allmänt trodd — hvilket det är på god väg att bli — att svenskarna i Canada äro brittiskfiendliga, komma våra landsmän säkerligen att på många platser motas, skall det yppa sig svårigheter för den svenske arbetaren att finna arbete, för den svenske affärsmanen att göra affärer, andra obehag att förtiga. Här ha personer, som hafva sina landsmäns väl om hjärtat, och hvilka verkligen göra anspråk på att förstå deras bästa, gjort allt, hvad i deras makt står, för att förebygga dylika svårigheter, och så kommer en svensk tidning, ett kyrkoorgan, och söker nedrifva det lilla, som möjligen uppkommer. Kan det kallas anständigt?

Vi hafva icke velat "söka gruff" med "Canada Herald", utan häst önskat lämna den i fred — häst som vi icke anse den vara någon konkurrent — och vi trodde, att det dess brittisk-entlighet som alla andra barnsjukomar snart skulle gå öfver. Men då det ser ut som om sjukdomen artar sig att bilfa kronisk och tilltaga i häftighet, ha vi ansett det vara vår oafveliga plikt att taga till orda i denna sak. Vi hafva därtill äfven lifvit uppmannade af personer, af hvilka en del i sitt hjärta hysa tyskvänliga sympatier, men som hafva blicken öppen för pilken mot adoptivlandet och landsmännens väl.

Till sist vilja vi tillägga, att vi icke ställa medlemmarna af de svenska lutherska församlingarna i Canada och deras präster till ansvar för "Canada Heralds" utsvängningar. Men om dessa intet göra för att stoppa denna trafik, ställa de sig solidariska därmed, hvilka vi tro dem vara allt för förståndiga att vilja göra.

På grund af bristande utrymme måste "Brevet och stuket", redogörelse för Karl Staffs begräning, en del redaktionsartiklar m. m. öfversätt till nästa nummer.

KRIGET.

ten har svenske ministern i London telegraferat att sir Edward Grey för säkrat honom, att om det befunnas att ett engelskt orlogsfartyg inträngt på svenskt territorium, skulle detta djupt beklagas af engelska regeringen.

Ett telegram från Visby i lördags a. d. säger att svenska ångaren Rumina, som blifvit kapad af en tysk undervattensbåt och konvojerades till Libau, stött på en mina. Explosion skedde i ångaren mitt till och förskeppet sjönk genast. Sex man drunknade. Ångaren var på väg till London, i last med trämassa, när den uppbriagades af den tyska undervattensbåten.

London, d. 29 okt. — "Liverpool Post" publicerar en lista på 29 tyska fartyg, mer än 25,000 ton, som sänkts af brittiska submariner i Östersjön mellan d. 11 och 23 oktober, nämligen följande: Luleå, Germania, Director Reppenbogen, Niomedra, Walter Leonhardt, Svania (eller Svanden), Gertrude Pyrgus, Engard, Babylon, Pernambuco, Söderhamna, Johannes Russ, Dalafven, John Wulf, Electra, Randsberg, Glaven och två med namnet Herosand.

Stockholm d. 1 november. — Stockholms Dagblad uppgifver, att en drabning ägde rum i lördags mellan tre tyska torpedbåtar och en brittisk ubåt (fosterland skulle — det en mild försyn förlöjda — komma i kontrollers med vårt adoptivland, för förelida oss till illlojala handlingar mot och yttranden om Canada. Ännu mindre ett land, hvilket vi aldrig varit skyldiga någon lojalitet! Vi kanske i vårt innersta hjärta icke gifla Canadas deltagande i ett krig, men vi hafva därför ingen rättighet till öppet i skrift nedvärta landet och till skyarna uppboja dess fiender och ursäktia de mest skändliga död, dessa begå. Om

London, d. 1 november. — Liken af tre män, som påträffats i en liten båt med namnet Wolfe, fördes idag till Coomarty, Skottland. Det antages, att den svenska barken Wolfe, 1,013 ton, sänktes i Nordöjan.

Advertisement for EDWARDSBURG PURE CORN SYRUP. Den mest smakliga bordsraps, ni någonsin smakat — och mycket billigt. Hos alla Specierhandlare i 2, 5, 10 och 20 pounds burkar.

Canada nyheter.

BRITISH COLUMBIA. Afled af skadorna. John C. Yule, 80 år, öfverkörd af hämn kvällen af en spårsvagn i Victoria och blef så illa skadad, att han senare afled.

Sjupp galgen. Hinden Jasat Singh i Vancouver, som dömts till döden för mordet på Rattan Singh, fick i tisdags f. v. sin dom ändrad till sex års straffarbete. Anklagelsen mot honom förändrades till anklagelse för drap.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Canada nyheter.

BRITISH COLUMBIA. Afled af skadorna. John C. Yule, 80 år, öfverkörd af hämn kvällen af en spårsvagn i Victoria och blef så illa skadad, att han senare afled.

Sjupp galgen. Hinden Jasat Singh i Vancouver, som dömts till döden för mordet på Rattan Singh, fick i tisdags f. v. sin dom ändrad till sex års straffarbete. Anklagelsen mot honom förändrades till anklagelse för drap.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Canada nyheter.

BRITISH COLUMBIA. Afled af skadorna. John C. Yule, 80 år, öfverkörd af hämn kvällen af en spårsvagn i Victoria och blef så illa skadad, att han senare afled.

Sjupp galgen. Hinden Jasat Singh i Vancouver, som dömts till döden för mordet på Rattan Singh, fick i tisdags f. v. sin dom ändrad till sex års straffarbete. Anklagelsen mot honom förändrades till anklagelse för drap.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Prins Albert. Prins Albert är den förut varit, Prince Albert Lumber Co. kommer i vinter att anställa, cirka 1,500 man i skogarna.

Skadad. Den bekante upptäckaren George Abrams i Toronto blef förliden dag svårt skadad i ansiktet, då en upplifning på ett gevir exploderade, när han pröfvade den.

Blef tokgig. Arthur Bonnar, en bekant hästjaf som efter ett rymningsförsök öfverfördes från Stoney Mountain till fängelset i Portsmouth, har såsom vaninnig förts till hospitalet i Guelph.

Mördade. Rev. J. B. Rouviere och rev. Leroux, som varit missionärer bland eskimöarna, tros möjligen ha blifvit mördade. År 1913 afreste de till Great Bear Lakes norra stränder och ha sedan dess icke afbräts.

Under de senaste dagarna har Sir Sam Hughes erhållit erbjudanden från olika platser att värvia icke mindre än tjugo regementen. Dessa erbjudanden komma från Prince Rupert och Prince Edward Island.

Under jaktt i onsdags eftermiddag blef skaktaren Wm. J. Morton från Toronto skjuten af sin jaktkamrat C. L. Brooker. Han fördes genast till sjukhus, men kunde icke räddas. Ölycka inträffade i närheten af Orangeville.

(Forts. å sid. 5.)

ELMWOOD ELECTRIC CO. Elektriska kontraktörer. A SADDINGTON MANAGER. Specialt uppmärksammas uppställandet af ledningar för Ljus och Lampor i färdigbyggda hus. Lampor finnas. 588 TALBOT AVE. ELMWOOD.

Rakhyfvelsblad slipade. Om ni önskar blifva tillfredsställda hafva vi en specialist på rakhyfvelsblad och saxar. Gillette safety åter slipade och Duplex, 30c dussin; enkla, 25c pr dussin. Om edra rakhyfvelsblad icke gifva fullkomlig tillfredsställelse, låt oss visa edrar, hur lätt det är att raka sig efter det vi åter slipat edra rakhyfvelsblad. Vanliga rakhyfvelsblad sätas äfven i det utmärktaste tillstånd samt saxar 10c till 75c.

THE RAZOR AND SHEAR SHARPENING CO. 614 Builders Exchange, Grinding Dept. 3, 333 1/2 Portage ave. Winnipeg, Man.

Jag vill aldrig vara dem för'u'n. Hvad Mrs. A. Averon säger om Dadd's njurpiller. Albertadam känner det vara sin plikt att för sina värmer ömtala den fördel, hon drog af Dadd's njurpiller.

DRICKER? Keeley Treatment, ryktbart för nervsjukdomar och berusning, kan nu sändas till patienter privat, i hemmet eller sjukhuset, som valts af patienten. Efterskrif fakta. THE KEELEY INSTITUTE OF WINEPEGE, 676 Jessie Ave.

SKANDINAVISK TANDLÄKARE. Aluminium- och guldplattor för proportionvis låga priser. Tänder smärtfritt utdragna. Fri undersökning. Dr. PHILIP A. ECKMAN, 105 Carlton Building. Ett block öfvanför Eatona. Telefon Main 2622. KONTORSTID: 9 f.m. till 8 e.m.

Julen Nalkas. Höja Julglädjen. Jul-Prent. Johnson & Stiller. Abingdon Hotel. Occidental Hotel.

Dr. T. G. MOXNES. Den enda i Canada som ägde Världens Guldmedaljer och Diplomer. 690 1/2 Main St. (Ingång Logan Ave.) WINEPEGE, MAN.

SKANDINAVISK ADVOKAT. Telefon: Kontor, Main 50 46 51. Residens, Sher, 44 40. A. M. DOYLE, L.L.B. Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 314 Sterling Bank Bldg., Winnipeg.

SKANDINAVISKA ADVOKATER. 811 McArthur Bldg. Telefon: Main 4546 och 4504. ROTHWELL, JOHNSON & BERGMAN. P. O. Box 1656. WINNIPEG, MANITOBA.

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN. Advokat och Patent Solicitor. Farmers Building, Winnipeg, Man. utför alla slags juridiska uppdrag och skaffar patent på uppfinningar. Telefon Main 5142. Privattelef. 2357.

C. H. DIXON, advokat, solicitor, notarius publicus, 265 Portage ave. Winnipeg. Kontorstelefon Main 1724. Residens telefont. Sherb. 4111. Lån, hyror, inkasseringar.

ECZEMA SPECIFIC. botar absolut Ekzema, Salt Rheum, Barber Itch, Black Head, Finnar, gamla sår, skaf, klåda, Itching Piles och många andra hudsjukdomar. Sänd per post \$1.50. Skrif och förklara ert sjukdom. Var hundratala gods råd.

S. ALMKLOV, apotekare, Bx R. Cooperstown. N. Dak.

A. S. BARDAL. BEGRÄFNINGSBYRÅ. Begräfningsbyrå för alla städer och till moderat pris. HVERSKYVEK. Första klassens drökar. Kontorstelefon: Garry 200 och 575. Residens telefont: Garry 2151. BARDAL BLDG., Winnipeg.

CARBON PAPPER. Skrifmaskin — Byrters — Stälpennar. Skrifmaskinblad för alla slags skrifmaskiner. G. R. BRADLEY & CO., 204 Canada Bldg., Tel. G. 2289, WINNIPEG, MAN.

Gynna våra annonsörer

MAGIC BAKING POWDER. MADE IN CANADA. CONTAINS NO ALUM. GÖR rena, smakliga, hälsosamma bakvaror...

Canada's unga aviatörer, som sökt bli erkända som medlemmar af Canadas luftskvadron... (Forts. fr. sid. 4.)

handklappningar och burra-rop, af en ofantlig massa åskådare... En Hög åskstorm rasade i slutet af veckan öfver Ottawa trakten...

— Enligt meddelande från krigsdepartementet har ett stort antal amerikanska medborgare inkräkt sig i rullorna...

NEW BRUNSWICK. Förklarar sinnessjuk. Stephen B. Taylor, i Fredericton, som ståt åtalad för arekränkning mot Hon. J. D. Hazen...

Blue Ribbon Tea. TEABORDSSAMTAL NO. 2. "Profvet på puddingen är icke stände af den."

Blue Ribbon Tea. väljer det med öppna ögon. De känna dess utmärkt — dess oförändlighet — dess ekonomi.

WENNEPEG MENDING SHOP. Föga använda dräkter förvandlas till det senaste modet eller till barnkläder... ALLT ARBETE GARANTERAS.

St. Louis Furs & Hide Co. UPPKÖPARE OCH EXPORTÖR. 736 Banning St. Winnipeg, Man.

F. E. HANEL. Mästare i fioltillverkning. Gör fioler och cellor på beställning.

Canadian Northern Railway. Ny Canadensisk Linje. WINNEPEG OCH TORONTO DEN 1 NOVEMBER 1915.

DET FINS HOPP FOR DEN SJUKASTE GENOM ATT I TID ANVÄNDA DR. PETER'S KURIKO.

En del konservativa tidningar har börjat en kampanj för att desavnera krigsminister Sir Sam Hughes...

Män! Rådfråga Dr. Leigh Co. Unga Män! Flera äldre hoppet om att återvända till hemlandet genom de nya och mest pålitliga metoderna...

Män önskas. Att lära Barberaryrket. Goda löner betalas medan ni lär. Priset verksamt. Endast några få veckor för att lära.

"Yellow House Ranch" eller Littlefield Lands. Lamb county, nordvästra Texas. bestående af 300,000 acres på båda sidor af den stora Santa Fe järnvägen...

60 Man önskas. att lära barberaryrket. Endast två skolors lördag. Priset verksamt. Ett par veckor räcker för att lära sig alla de nödvändiga kunskaper för att kunna tillgodogöras med \$15 till \$20 lön i veckan.

International Harvester Hackelse-Maskiner. BETALA två cent per bushel — två cent — för att mala foder med en International hackelse-maskin. Räkna sedan ut vinsten på följande: En fjärdedel af säden fodrad till kreaturen inbesparad.

SKODON QUEBEC SHOE STORE, LTD. GÖR STÖRSTA ENSTAKA SKOUPPKÖP. SOM NAGONSIN GJORTS I WINNEPEG. KÖPANDE FÖR \$40,000 MÄNS, KVINNORS, GOSSARS OCH FLICKORS SKOR FÖR 45c. PA DOLLARN.

HEMLANDET.

ALLMÄNNA NYHETER.

Till befälsbefärs på den första passagerarskroren på Amerikalinjen, den nyinköpta ångaren Potsdam, har utsetts kapten A. E. Håkansson. Han är född i Örebro 1862.

Den nya katekesen. K. m. t. har beordrat katekesnämnden att genom en dess ledamot utarbeta en lärobok i den kristna tros- och sedelära. Nämnden har här till utsett hofpredikanten, kyrkoherden i Oskar Fredrika församling i Göteborg Viktor Rundgren.

Skall vanfrjodstraffet afskaffas? De af regeringen år 1915 tillkallade sakkunniga för utredning af vissa straffrättsfrågor ha nu ett nytt betänkande föredragit, hvilket gäller borttagandet af lagstiftningen af straffpöytäiden förslut af medborgerligt förtröende.

Björkvistiska försvarsmedlen. K. m. t. har bestämt, att de från Björkvistiska fonden senast öfverlämnade medlen, beräknade till 90 000 kr., skola lika fördelas mellan armén och flottan för att af cheferna för fortifikation och marinförvaltningen användas till inköp af flygmateriel.

Svensk-engliska underhandlingarna. Enligt hvad nu förspörjes ha de två engelska delegerade, som afreste till London för att inhämta muntliga instruktioner, för ett par dagar sedan afrest från England, och återvänta när som helst till Stockholm. De afstrutna förhandlingarna skulle där efter komma att återupptagas.

Tyskland beklagar Malmindaffären. Enligt till utrikesdepartementet från beskickningen i Berlin löngingen underrättelse har tyska regeringen uttryckt sitt beklagande öfver sänkandet af ångaren Malmindal och förklarat sig beredd att lämna ersättning för därigenom uppkomna förluster.

Oröande rykten ha börjat gå om den stora malmångaren Norrbotten, tillhörande rederiaktiebolaget Luleå-Ofoten. Ångaren skulle ha varit framme i Philadelphia den 4 okt. men ännu har ingen underrättelse inkommit till Stockholm om att den anländ till destinationorten. Ångaren Norrbotten är byggd 1913 i Newcastle och måter 11,500 ton.

Hvad kostade Svenska Amerikalinjen nya ångare? I Norges Handels- og Sjøfartstidende hade uppgifvits, att priset för den af Svenska Amerikalinjen inköpta ångaren Potsdam varit kronor 10,600,000. Enligt uppgift från vederbörjande håll är emellertid den af den norska sjöfartstidningen angifna summan mer än dubbelt högre än det pris afslutats.

Marinförvaltningens anhålleri i skrift, velse till regeringen att medelstgången för sjöförsvaret för närvarande torde böra beräknas till minst 3,500,000 kronor i månaden. Från 15 sept. räknat skulle sålunda till årets slut förordras 12,250,000 kronor. Frånräknas ännu tillgängliga medel af i rundtal 1,300,000 kr. fördras i afrundadt tal ytterligare 6,000,000. Anledningen till det ökade medelbehövet är att söka i ett arbetsverket af omhändertvande medel antingen under året sedan bestridit eller också kommer att före årets utgång bestrida utgifter till högst betydande belopp.

Persiansvenskarna fortfarande i strid. Enligt hvad som anlänt från fru Källström, maka till major Källström vid det persiska gendarmeriet, till hemmarvande anförvarer, har i mitten af september en kavalleri-afdelning afsändts från Kasvin på spån efter ledaren för de röfvarband, mot hvilka gendarmeriet nyligen kämpade vid Bouine. Det var som bekant vid detta tillfälle kapten Hjerta fann sin död. Lyckas man konstatera hvar höfdingen håller till är det meningen att en expedition genast skall utsändas för att om möjligt infångna honom och tillintetgöra hans band. Gendarmeriet befinner sig sålunda i verksamhet, alla rykten och olycksprofetior till trots.

Hurudant blir skörderesultatet? Enligt de upplysningar som Afrikabladet korrespondent inhämtat, är skörderesultatet i de västsvenska länderna att betrakta som i stort sett synnerligen godt. Om skördesultskriterierna i Halland meddelar att all sådan är väl inbärgad, särskildt råg och hvete. De båda nämnda skördesslagen gifva full medelbörd. Vården visar ungefär medelbörd och kvaliteten synes i allmänhet blifva god. Potatisen ger öfverallt öfver medelbörd. Enligt de nu till Hushållningssällskapet inkomna skördereporterna ter sig skörden för Västerbottens län fullt medelmättig. I Stockholms län är skörden öfver medelmättig.

Fläk och mjöl. Regeringen har godkänt en öfverenskommelse med exportaktier och offentliga slakt-hus angående fläskexport under tiden 3-30 oktober. Exportslakterierna få under hela tiden utföra 905,000 kg. fläsk och slaktshus 67,000 kg. Exporterarna fördelas på de olika slakterierna enligt öfverenskommelse med statens Hmsmedelskommision. I konselj den 5 oktober har godkänts en öfverenskommelse med kvarnförvaltningen. De hufvudsakliga bestämmelserna i denna äro att kvarnförvaltningen under tiden den 6 oktober 1915 till den 15 januari 1916 ej skall bilda högre pris på hvetejöl än 21 kr. för bageriöl, 23 kr. för kornmjöl och 23 kr. för formjöl samt ej högre pris på hveteökl än 17 kr. och ej under tiden 6 oktober-5 novem-

ber 1915 hålla högre pris än 28 kr. för 90 proc. rågsäkt och 26.50 för sammat rågsjöl, allt pr 100 kg. För öfrigen köper af staten 65,000 ton hvete till kr. 23.95.

STOCKHOLM.

Kyrkomötet. På lördagen d. 9 okt. kl. 10 f. m. samlades 1915 års allmänna kyrkomöte i första kammarens plenial.

50 år. Hårom dagen fyllde en af landets mera framstående ämbetsmän, regeringsrådet Herman Palmgren, 50 år.

Barnens dags jubileum slog rekord, trots det dåliga väder, tack vare en briljant organisation, ett ståtligt rekord med en nettobehållning på 138,000 kronor.

Bilolyckan vid Experimentalfältet. Chauffören G. K. Friberg såades här om dagen af rådsbusrätt såsom värlande till den hemiska automobilolyckan vid Experimentalfältet till två månaders fängelse. Desutom förplikades han att utbetala en hel del underhåll.

Karl Staaffs efterträdare. Den som i andra kammaren nu får intaga den plats som hr Karl Staaff innehått blir sannolikt redaktören Jakob Byström, hvilken vid septembervalen 1914 stod på den officiella liberala vallistan i hufvudstadens andra krets närmast efter hr Staaff.

En om den yttersta djärfvet vittnande stöld begicks här om dagen på Kornhamnstorg i Stockholm. Fru Hanna Olsson, som innehar en fläsk och köttaffär, blef vid 12 tiden på dagen bestulen på en stor summa pengar, 555 kr., under det hon ett ogenblick var frånvarande från ståndet.

Telefontidningen. Från och med d. 10 okt. har Stockholm ännu en daglig tidning, Telefontidningen. Den skall inte läsas, utan höras: hvar och en som har Stockholmstelefon och som på förhand har begärt att bli inkopplad kl. 9 kan ta del af innehållet genom att lyfta af luren och lyssna, när tiden är inne. Det kostar 10 öre för hvar gång, hvilket inkasseras efteråt af Stockholmstelefon.

En hemak olyckshändelse inträffade här om dagen i Stadsgränd i Stockholm, där en fröken Emilia Pålsson blef bränd till döds. Enligt hvad man förmodar hade hon, ehuru hon icke haft tillstånd därtill, sökt leda in den elektriska strömmen i ett elektriskt stryktjärn. Trots att hon genom felfelaktig nickoppling ställt till kortslutning. Elden hade gript omkring sig, och innan hennes vänner kom tillstånd hade hon bränt sig så svårt, att hon afled inom kort stund.

Saxon åtalas af justitiekanslern. Justitiekanslern har på uppdrag af justitieministern anbefallt åtal mot ansvarige utgivare af tidningen Sångsmannen, redaktör J. Lindström. Saxon. Åtalet gäller en artikel under afdelningen Blänkare i tidningen och hvar i tidningen besvarar en fars frågor, hur han skulle kunna undandras sig att låta vaccinera sitt barn: "Vårt råd är som vanligt: låt ej skrämra er af hotet från polisen. Det är ett stycke mellan hotet och stämningen."

Karl Staaffs frånfälle. Genom hit sålunda svenska tidningar äro vi nu i stånd att närmare angifva omständigheterna vid den på sitt sätt märkliga mannens sjukdom och död. Det var den 27 september som första underrättelsen kom till allmänheten om den sjukdom som så hastigt ledde till slutet. De närmaste vännerna hade redan några dagar tidigare haft vetenskap om sjukdomsfallet, men då det från början blott var fråga om en enkel halfluus, trodde man icke att något allvarligt var att befara. Emellertid framkallade halfluusen en elakartad infektion af munhålan, hvilken komplicerade fallet och hästigt dref ut temperaturen till hög feber. Den 2 okt. tycktes en bättring ha inträffat, men redan den 3:e visade sig att man ej därpå kunde bygga några förhoppningar. Då tillstodte nämligen lunginflammation, den komplikation som vid sjukdomsfall af detta slag ofta blir den direkta dödsorsaken. Slutet kom på måndagsaftnaden den 4 okt. De sista timmarna förlöto synnerligen stilla och smärftrikt. Fram på morgonen den 4 okt. inträdde efter en lugn natt medvetelshets och aflyttnad fortick därrefter omärkligt tills döden inträffade kl. 1.40. Underrättelsen om dödsfallet, förberedt genom meddelanden på förmedlingen från sjukläget att allt hopp var ute, spreds mycket snabbt i staden. På riksdagshuset hissades omedelbart flaggan på half stång.

LANDSORTEN.

Förberedelser äro redan i gång för en stor rikesskyttetävling i Göteborg under nästa år.

Fältmanöver. I dagarna har i Uppsalatrakten pågått en stor fältmanöver.

Invalidtransporterna. D. 6 okt. anländer 245 österrikare och 4 tyskar till Haparanda.

Vid ångsjö i Bergsjö har på grund af svårighet att erhålla timmer in-ställt driften och kommer inom kort att helt och hållet nedläggas.

Åberöfundet bildar afdelning. En konferens med åberöna i Bergslagen hölls d. 3 okt. i Ståldalen. Man beslöt att för Bergslagen bilda en afdelning af Åberöfundet.

Apotekabyggnaden i Råneå nedbrunnen. Apotekabyggnaden i Råneå, en större byggnad i två våningar, har i dagarna nedbrunnit till grunden och alla inventarier förstörts.

Tykt aeroplan havererat vid Skåne-kusten. D. 20 sept. inbärgades af en fiskare från Smyge fiskläge ett 3-årigt aeroplan, tykt hydroplan, som har beteckningen "F. P. 33. E. Nr. 94".

Sjökaptens död af kolosförgiftning. D. 1 okt. antvåfades kaptenen på finska motorfartyget Lokki, som i en lösas i Sandevall, liggande död i sin blytt. Tillkallad läkare konstaterade, att döden förorsakats genom kolosförgiftning.

Donation. Framtidens greve G. M. Hamilton på Hedensborg har testamenterat förordnat, att hela hans stora samlingar af föremål från sten-, järn- och bronsåldern skola öfverlämnas till Västmanlands förmönesförening.

Järnväg på Värmlands-Näs. Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen hemställer att k. m. t. måtte bevilja koncession af en järnväg af 0,600 meters spårvidd från Säfve station i Bergslagen till järnvägar till Berg i Millesvik socken.

Välldande till kamrats död — en månads fängelse. Krigsretten vid Jönköpings regemente har dömt en värnpliktig, stenarbetaren J. E. Hägg, till en månads fängelse för det han genom vårdslöshet och obetsamt varit välldande till en kamrats död.

Lingnaxporten. Från Hudiksvall telegraferades den 6 okt.: Under den nu avslutade årsavgiften har från härvarande järnvägsstation utförts förmånligt till Tyskland, omkring 150,000 kg. lingon. Vid härtörket i Bergsjö ha i år behandlats 20,000 a 25,000 kg. är.

Vid utpräde i Göteborgstrakten. Här om natten blef under ett utpräde i ett lödförvaringsställe inom Hagens municipalsamhälle omkring 40-åriga lumpsamlaren E. Andersson med en stol så missandlad af en 22-årig arbetare E. E. Nilsson att fara för livet föreligger. Nilsson har förklarats läkad.

En konsortium, bestående af hr H. C. F. Lagerantz, A. Hallin, O. Hallström, H. von Porat och G. G. Andersson, har inköpt största delen af Våkö myr invid Hökens station på Sölvesborg — Ålmhults järnväg, för att där anlägga en fabrik för tillverkning af anförpuler och eventuellt bricketter enligt af Ingenjörerna von Porat och Östlerterna utarbetad metod.

Två kriminalpatienter på rymningsstråk. Två kriminalpatienter af Växjö hospital, 24-åriga Anton Hjalmar Kristiernsson från Blackstads socken i Kalmar län och 21-årig Edvin Tage Svensson från Starby socken i Kristianstads län, rymde här om dagen från hospitalet och ha sedan ej anträffats. De ha emellertid spräts på olika platser, där de begått diverse brott.

En af flygkonstens pionjärer i Sverige, ingenjören Hjalmar Nyrop, har afledit i sitt hem i Malmö. Han bygde tillsammans med ingenjör Ask det första svenska monoplanet. Då han i maj 1911 gjorde en flygtur med det samma på Ljunghed, störtade han ned från 50 meters höjd och ådrog sig i fallet rätt allvarliga skador. Svitet af dessa ha nu förorsakat hans död.

Upprörande olycka. Två pojkar, söner till en kontorist i Göteborg, voro d. 3 okt. på besök hos släktingar i Lerum. Den ena af poossarna råkad därvid komma öfver en haxelbössa, hvilken han på lek riktade mot sin 13-åriga broder och tryckte af. Skottet träffade den äldre brodern i hufvudet, hvilket till hälften bortsköts. Den unge våddräparen är endast 11 år gammal.

Percy Thams malm öfver Kristinehamn? Upprörande lär nu hafva träffats mellan hamnstyrelsen i Kristinehamn och firmen Percy Tham i Stockholm om upplåtande af ett område på 4,900 kvadratmeter alldeles invid den första utbyggnaden af Kristinehamns nya hamn. Planer lära föreligga på att afven dra firmans malmexport som för närvarande går öfver Vårten och Oxelösund, öfver Kristinehamns hamn.

Svenska ångare förölyckad. Från Kristiania telegraferades den 7 okt.: Ångaren Severin, hemmahörande i Kristiania, anländer i går till Shields i England. Ångaren hade med sig hela besättningen på svenska ångaren Vendela, som den bärgat. Huruvida Vendela, som måter 225 ton brutto och är hemmahörande i Göteborg, blifvit torpederad eller gått på en mina, känner man ännu icke.

Dynamitattentat vid Mølle. I Møllehessle försökte en 50-årig sprängningsarbetare K. Holm d. 3 okt. att med dynamit spränka ett ånkan Hilda Jönsson tillhörig hus i luften. Huset blef delvis ramponerat. Därpå aflägsnades han sig ett stycke från platsen och beröfvade sig lifvet genom att andtända en i munnen instucken dynamitpatron. Attentatet mot ånkans hus tillskrifves hämd för det hon stämt honom för hemgång.

Vädsakottet på Ljusterå. Inför Södra Roslags häradsrätt behandlades d. 6 okt. allmänne åklagaren C. G. Coltenius i Åkersberga mål mot ynglingen Gustaf Hägerstrand, hvilken som bekant i midten af sistlidne juni råkade af våds akta sin broder under en jakttur vid Lånås på Ljusterå. Sedan ynglingen redogjort för förloppet vid olyckstillfället och några vittnen hörts, afskunnades rätts utgång. Detta led på fullständigt frikännande.

Dömda väseförvaltare. Från Hudiksvall telegraferades den 6 okt.: För 25 väseförvaltare om sammanlagt 12,000 kr. har hemmansägaren K. A. Åkerström i Arbrå i dag af Arbrå och Järvas häradsrätt dömts till 2 år och 7 månaders straffarbete samt ett års vanfrjöd. Vid samma tillfälle dömdes Hälsedes för väseförvalkning 20-årig hemmansägaren E. Olsson i Arbrå till 3 månaders straffarbete.

Kantrad svensk skonare. De ångaren Wilton, tillhörig rederiaktiebolaget Disa Gälle, och ford af kapten Gottfrid Persson, härom dagen passerade mellan Sandhamnaren och Bornholm, anropades den af skonaren Activ från Timmernebben. Skonaren låg i marvatten, och just som dess till 4 man uppgående besättning kommit ombord i en af "Wiltons" räddningsbåtar, kantrade skonaren. Den skeppsbrottsbesättningen landsattes i Helsingborg.

Spionen Miukka får skärpt straff. Krigsretten har nu expedierat utslag i det bekanta målet mot häktade furiren E. E. Miukka, hvilken af garnisonskrisstratten i Boden dömts till straffarbete för brott mot rikets säkerhet i två år, för tjänsteförtytelse i ett år och för ärekränkning i tre månader. Krigsretten har ökat strafftiden för hvar som gäller själva spioneriet med ett år, hvarvid krigsrettsens dom i sin helhet lyder på 5 år och 3 månaders straffarbete.

Statens öfvertagande af Mora-Väneras järnväg. Vid sammanträde d. 1 okt. med de i Mora, Väneras järnväg intresserade Dalakommuerner angående järnvägens afslutning till trafikförvaltningen Göteborg-Stockholm-Gälle meddelas, att trafikförvaltningen ej längre vidhållt sitt ändud, sedan staten inledt underhandlingar om förvärf af järnvägen för statens räkning. Frågan om förvärfvans sammanläggning har därmed t. v. förfallit, och något beslut från Dalakommuerner sås påkallat icke.

Ett brömvårdt företag. Ett par landbrukare i Bohuslän, hr C. W. Pettersson på Svanvik och B. Nilsson i Värekläsås, ha gemensamt utfört ett framgångsrikt arbete för att af hafvet vinna god åkerjord. De ha gått till väga i stf med de holländska anordningarna för läglanta markers skydd. Den innersta delen af den mycket lågrunda Tjuveklän i Stala socken på Orust ha de dåmt upp med en kraftig vägg, 135 meter lång, och pumpa med hjälp af ett pumpeverk, drifvet af en vindmotor, ut vattnet. Kosnaderna för dammbyggnaden går till 2,000 kronor, och då vinnas 40 tunnland åkerjord af bästa kvalitet.

Firman Johansson & Carlander i Göteborg, innehafvare af Gamlestadens fabriker, har med anledning af sin 50-årsdag tillvrat till sina tjänstemäns pensionsfond donerat 60,000 kr.

En beklaglig olyckshändelse inträffade här om dagen i Saltjöbaden. En ettårig gosse, som för tillfället lämnats utan tillsyn, råkade, antagligen under försök att ur en hink med vattnet uppfånga några äppleskal, att komma på hufvudet i hinken med på följt af han kväfdes. Då föräldrarna slutligen kom tillståndes funno de gossen redan död. Gossen var son till chauffören vid Saltjöbadens tvättträttning Fredrik Ahlström.

Far och son häktade för dröp. För någon tid sedan afled i Föllinge hästhandlaren Anders Pettersson-Nilsson. Vissa omständigheter tydde på att han komst fört varit utsatt för svår misshandel, ett antagande som bekräftades vid obduktionen. Såsom misstänkta för att ha föröfvat denna misshandel häktades arbetaren J. Gustafsson och hans 27-åriga son, Johan Olof Johansson, hvilken senare gjort sig känd som en väl sålle. Vid med de häktade företagen rannsaking har Johansson erkänt att den 2 september under ett besök hos Nilsson i dennes bostad under ett gräl tilldelat Nilsson två slag i hufvudet med en vissos. Han hade därrefter ur en väst, som Nilsson lagt ifrån sig, tillgripit 275 kronor.

En upprörande misshandelshistoria har centralpolisen i Malmöhus län under utredning. En äldre ryktare, i tjänst å Ellselund i Hälleslades församling, har anmält att han en dag i september blifvit så misshandlad af sin husbonde, att han måst söka läkarvård i Lund. Husbonden, Nils Olsson, har, enligt hvad som framkommit vid förhöret, tilldelat ryktaren flera slag i ansiktet, sparkat honom på benen m. m. Något senare samma dag hade Nils Olsson och hans broder Hans Olsson sprungit på ryktaren och slagit honom till golvet. Misshandeln fortsattes nu med ett ridspätt ett grmskätt af järn. Sedan misshandeln pågått en stund hade en af broderns lagt järnslanken om halsen på ryktaren och släpat honom rundt stallet.

NORGE.

Partiellt mjölkexportförbud. Landbruksdepartementet har under öfvervägande att inskränka utførseln från mjölkfabrikerna så att landets eget behof af kondenserad mjölk blir bättre tillgodosett.

Ett skeppsbrott utanför norska kusten? Svenska fiskeskuttern Clemens har d. 2 okt. inkommit till Kristiansand. Kuttern hade i Nordfjorden fiskat upp en åda med räddningsbälten, öfvenså hvilken lägo fyra signalflaggor, sammanknutna i följande ordning: N. H. C. W.

Ny ångbåtslinje. Firmam Camillo Eltzen & Komp. i Kristiania kommer att i en snar framtid bilda ett nytt bolag för rutetrasik mellan Norge och Sydamerika. Efter vänskaplig öf-

verenskommelse med rederiaktiebolaget Nordstjernan i Stockholm kommer man att samarbeta med Johnsonlinjen, som delvis redan upparbetat routen.

Brinnande ångare utanför norska kusten. Utanför Flekkefjord såg man d. 2 okt. en brinnande och af sitt öde lämnad lastångare 6 sjömil utanför Listerkusten. Namnet var oläsligt, men man antar att det är Flora eller Florida. Ångaren var lastad med props och har antagligen stukats i brand af en tysk undervattensbåt.

Norge under kristiden. Kristiania kommunala arbetskontor upplyser att statistiken öfver lediga platser, jämförd med den öfver arbetsökande, visar att så godt och solida arbetsförhållanden som nu icke existerar under de senaste fem åren, hvilket icke betyder så litet, då man genom att göra jämförelser med situationen fem år tillbaka kommer in i de goda åren efter 1909.

Brefposten England-Norge stoppad. Man hade under några dagar i Kristiania skänkt underrättelse från fartygen på Engelsrudens, då postmästaren i Bergen d. 3 okt. erhöi trådlöst telegram om att Venus kunde sändas till Bergen på natten. Fartyget medhade endast tidningar, men hvarken paketpost eller bref, som kvarhålles i England, Angarna Haakon VII och Neptun väntades öf, äfven de utan post.

DANMARK.

Danska riksdagen samlades d. 4 okt. till ordinarie session. I båda ting återvaldes talmännen, i folketinget statsrevisor gårdsägaren N. Pedersen-Nykvog och i landstinget statsrevisor A. Thomsen. Äfven vicetalmännen återvaldes.

De danska tidningstäckerna bestå profvet. Förra hösten började man i Danmark tillverka täcken med stoppning af gamla tidningar. Många tusen af dessa täcken utsändes till bevakningsstrupperna. Det högre armébefället har nu afgifvit uttalande om dessa täcken, och därpå framgår, att de mycket väl fyllt sin uppgift. Deras "värmeformåga" är större än filtarnas, och fastän de användts ett helt år, ha täcken, som tillverkats ordentligt, motstått slitningen. Man beräknar hållbarheten till 2 a 3 vintrar.

FINLAND.

Angående assessor Svinhufvuds återvändande till Finland läses i finska tidningen "Uusi Kotimaa" (Det Nya Hemlandet) följande: "Enligt den till Hålsingsfors slutligen anlända underrättelsen, förkrymte hela be-

ALBERTA.

FRITT LAND FÖR SETTLAREN.
Utmärkta tillfällen för hemsökaren.

EN KALLELSE FÖR MAN.

Provinzen Alberta önskar män att taga värfning i landbruksrekryterans armé för att uppodla jorden. Den behöfver män att öka produktionen af dess födoämnen för att föda soldaterna vid fronten och sådana, som äro i beauf hemma; män, som äro redo att arbeta och finansställa i stånd att väl bruka de många acres som vänta på utveckling i vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma eller utomlands, måste de fodas, och deras föda måste komma från jorden.

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publicity Commissioner
DEPARTMENT OF AGRICULTURE, ALBERTA.

JACKSON BROS.
Juvellere och diamanthandlare,
9962 Jasper Ave., E. Edmonton, Alta.
Telefon 1747.
Klockor, slipadt glas, porcellin, silversaker, konstnärliga artiklar, skriftmaterialier och Giftermålslicens utfärdas. Svedell uppmärksamhet gifvas postorderkunder. Ur- och juvelreparation.

TANGLAKARE
DR. FRANK HUGHES
(Föret i Galt, Ont.)
Suite 10 & 11 Credit Fencier Bldg.
Telefon 2287 Edmonton, Alta.

HUFVUDVÅR orsakas af ansträngning af ögonen. Lämpliga glasögon borttager ansträngningen och förbygger hufvudvärk. Konsultera

MRS. C. J. MEADOWS
OPTOMETRIST
10232 Jasper Avenue, Edmonton, Alta.

CAMROSE ROBE TANNERY
Vi garfva blåst och kreaturshudar och förvandla dem till öfverockar, fallar, handskar. Vi fodra fallar. Vi kunna göra eller en första klassens resrock från en god blåst eller kreaturshud. Pris \$17.50 till \$18.50. Vi garfva första klassens skedonslader, äfven läder för tönmar och grinnas, bereda pålsvær och uppstoppa djurhufvuden.

Etterskrift upplysningar
J. G. McKinley & Sons,
The Camrose Robe Tannery.

Vi sälja alla sorters FÅRSK FTSK
Orders från landsbygden gifvas speciell uppmärksamhet.
SCANDINAVIAN FISH CO.
101 City Market, Edmonton, Alta. Stånd 3.

MALCOLM M. CHARLESON
ADVOKAT.
Dominion Bldg., Edmonton, Alta. Telefon 9207.
Det Kungl. norska vice konsulatet för Alberta

Skolan för Bättre Resultat

Telefon MAIN 1664.

Hörnet af PORTAGE och EDMONTON WINNIPEG, MAN.

Success Business College

HAR TIO FILIAL-SKOLOR. 3.000 STUDENTER ARLIGEN.

Företråde.

Den bästa bildning ni kan få, är hvad ni behöfver — icke den billigaste i pris. Vi tro på att gifva förstklassig undervisning. Det är orsaken, hvarfor vi ha med största omsorg utvaldt de bästa lärare — lärare med förtäfflig kvalifikation — lärare med utomordentlig takt, sympati och välvilja — lärare med god karaktär, hvilka exempel är bättre än föreskrift. Af samma orsak äro våra lokaler speciellt planerade för undervisningsändamål. Tillräckligt med ljus och frisk luft samt en dyrbar, tidseffektiv utrustning gör våra klassrum tilldragande, hemlika och moderna. Jämför detta med de små, billiga, enkla skolorna, där andra och tredje grad stenografister, bokförare, maskinskrifvare och kontorister utbildas oafsedt fördelen af en stark skola som hjälper dem att erhålla anställningar. Ni gör intet misstag uti att välja den ledande affärsskolan. Det är SUCCESS — den skola som gjort största framgång af sin af år.

Filialer i VANCOUVER, LETHBRIDGE, MOOSE JAW, REGINA, CALGARY, WEYBURN, AMHERST, MONCTON och TRURO.

VIKTIGT.

Hundratals kontorister ha gått ut i kriget. Gosar och flickor behöfvas för att fylla deras platser. Kom nu in uti ledet af tillfällen.

Vi underviser i

Snabbskrift, Maskinskrifning, Bokföring, Engelska, Stafning, Räkning, Skrifning, Commercial lag, Kontorspraktik, "Filing", "Drafting", "Engineering", Högre bokföring.

Dag Klass Afton Klass
Superior of English for Success Schools

MARIE GAUTHIER
Champion Typist of Canada
A Success Graduate.

F. SCOTT EATON, B.A.
Higher Accounting Dept.
Success Schools

HÖSTTERMINEN ÄR NU ÖPPEN.
NY INSKRIFNING NÄR SOM HALST.
MAT OCH RUM SKAFFAS PÅ BEGRÄN.

Ett problem.

(SAMUEL THE SEEKER)
AF UPTON SINCLAIR.

(Forts. fr. föreg. nr.)
SJTTONDE KAPITLET.

På beök hos miss Gladys Wygant. Samuel gick sin väg, enu grubblade över den svåra uppgiften. Något måste göras med mästern Albert, det var säkert. Innan han gick för att sitta middag, hade han hunnit tänka ut en annan plan. Han skulle väja till miss Gladys! Han skulle söka förstå henne att ta itu med den förlorade...

Klockan låg morgonen därpå bekväm och Sophie sig hem till miss Wygant för att få tala med henne. De ringo till tjänarens lägen, men tjänsteflickan, som kom och öppnade, afstod dem med den upplysningen, att miss Gladys aldrig steg upp före klockan tio och icke tog emot någon förrän klockan elfva.

Alltså ringo de hem igen och komma tillbaka klockan elfva; de visades upp i ett vardagsrum en trappa upp, och där kom miss Gladys emot dem, klädd i en karmosinröd morgonrock. "Jaså, det här är Sophie!" utbrast hon. "Åh, du stackars lilla barn!"

Och hon betraktade noga den lilla fabriksflickan med sin förkrympta figur, sina inbjuvna kinder och sin lappade, tegelblå klänning. Sophie å sin sida betraktade den underbara prinsessan, långa och ståtliga, glödande af hälsa och välfärdig skönhet.

"Och du arbetar i vår bomullfabrik?" utropade miss Gladys. "Så förskräckligt! Och ni påstår verkligen, Samuel, att det här barnet är tretton år?"

"Ja, miss Gladys", svarade hon. Hon vände sig hastigt om och tryckte på en knapp i vägen. "Slicka upp missis Harris", sade hon till betjänten, som besvarade ringningen.

Missis Harris är vår hushållerska, tillade hon, vändande sig till Samuel. "Jag ska rådfråga henne om saken." "Rådfrågningen" var mycket kort.

"Missis Harris, det här är Sophie Stedman, en liten flicka jag önskar hjälpa. Jag vet inte hvada hon kan utmåla, men det får ni ta reda på. Jag vill, att hon ska få något slags plats här i huset, men det får inte vara något hårdt arbete."

"Men, miss Gladys, sade hushållerskan förligen, "Jag vet inte någonting alls."

"Ni får bitta på något", var den unga damens svar. "Jag vill, att hon ska få tillfälle att lära. Tag henne med er ned, så få ni tala vid om saken."

"Ja, miss Gladys", sade mrs Harris, och så lämnades Samuel ensam med sin gudinna.

Han satt och tittade på golvet. Han ämnade just ta upp den viktiga frågan han bar på sinnet, då miss Gladys förekom honom.

"Samuel", frågade hon, "hvarför lämnade ni min kusin?"

"Samuel tvekade. "Jag talar inte gärna om det, miss Gladys."

"Jag visat er ju, det ska klyttas", visades hon. "Jag lämnade min plats," svarade han, "därför att jag fann, att han drack sig berusad."

"Åh!" sade flickan. "När var det?" "Det var i onsdags natt, miss Gladys."

"Berätta mig allt, Samuel." "Jag... jag gör det, så öarna", stammade han. "Det är inte en historia att berättas för en fin dam."

"Men hur kan jag hjälpa honom, om du inte låter mig få veta något!" Därmed drog Samuel fram med hela historien. Miss Gladys satt stum af fasa.

"Hon dödade sig själf! Hon dödade sig själf!" sade hon och kunde knappt tala. "Ja, miss Gladys", sade Samuel. "Och det var förskräckligt! Ni kan aldrig tro hur rysligt det var!"

"Jag läste om självmordet i tidningen. Men aldrig drömde jag om att Bertie var på något sätt inblandad i saken."

"Det uppstod ett ögonblicks tystnad. "Det måste vara en förfärlig sak för honom att ha på samvete..." började Samuel.

"Han måste ha blivit dödligt förskräckt", sade hon och tillade hastigt: "Samuel, ni har väl inte talar om det för någon?"

"Inte för en enda människa, miss Gladys."

"Är ni säker på det?" "Fullkomligt säker."

"Ni har inte berättat det för doktor Vince?" "Jag sa honom bara, att jag hade flyttat från mästern Albert, därför att han drack sig berusad, och det var sanning, miss Gladys."

"Ja", sade hon och tillade: "Ni talar ju alltid sanning, Samuel!" "Jag försöker göra det", svarade han.

"Ni är en mycket god människa, inte sant?" tillade hon. "Samuel rodnade.

"Nej", sade han plötsligt. "Jag är inte alls någon god människa."

Miss Gladys betraktade honom ett ögonblick, därpå drog ett leende över hennes ansikte.

"Jag har hört ett ordstoft", yttrade hon: "Var en god människa, och du skall bli lycklig, men du går miste om en hel del nöjen."

Samuel funderade. "Jag tycker det är ett rysligt yttrande", förklarade han allvarligt.

Miss Gladys skrattade. Hon fortfor att förhöra honom om självmordet och tillfredsställede sin nyfikenhet rörande de släta ohyggliga detaljerna.

Därpå skakade hon på huvudet och frågade plötsligt: "Hvarför har ni den där rysliga saken?"

Samuel ryckte till. "Hvilken sak?" frågade han. "Den där halsduken."

"Kors", sade han, "jag skaffade mig den enkom..."

Farm och hem.

OGRASET I TRADAN.

För att förgöra ogräs kan det erfordras att gifva jorden extra bearbetningar i ytan mellan de mera djupgående bearbetningarna. Om rotogräs visa sig, stäffas de bäst med hjälp af skumplogen. Upptråda endast fröogräs, kunna de förgöras med råttinnharf, om de angräpas, medan plantorna ännu äro brett små.

Mången landbrukare låter — utan att ha insett gräso eller klöfverhö — trädesjorden ligga oplojd till fram på halva sommaren för att kunna tillgodogöra sig å trädan växande bette. Fastän betet på trädan kan vara både rikligt och kraftigt, kan dock icke från landbrukaresynpunkt ett sådant förfaringsätt försvaras. Betteväxterna bestå ju i detta fall af idel ogräs, hvilka under trädesåret borde dödas fortast möjligt. Och jorden blir senom att ligga oplojd hvarken preparerad af jäsningsprocesser eller förverkad af luften, hvilket äfven skulle vinnas under trädesåret.

I ännu högre grad förkastligt är att sedan trädesjorden på hösten eller våren blivit plojd, lämna den vind utvåg och låta ogräsen frodas frid under sommaren. Många önskar komma då att trivas ännu bättre än i den alldes plojda jorden.

I samma mån som åkerjorden blir ogrästri och försatt i hög växtkraft, kan den rena trädan inskränkas. I stället kan man taga en grönfoder-skörd och därrefter halvtåra jorden.

ATT BLI VACKER.

Lina Cavallieri, en frid skönhet och skönhetspredikatrix, uppställer i "Femina" några regler, hvilka hon anser måste följas af en hvar, som önskar vara vacker och graciosa.

Man bör inte äta för mycket. Inte bita på läpparna och inte låsa i ett rum med dålig belysning. — Inte bada i ett kallt rum. — Inte stanna inne flera dagar i ett sträck utan att hämta frisk luft. — Inte sova i ett rum, som inte är väl vädrat. — Inte läsa eller skriva under en järnvägsresa. — Inte vänta sig sig att på krogk. — Inte frysa om händer eller fötter. — Inte göra grimaser, när man talar. — Inte dricka för mycket vin. — Inte under låta att tvätta händerna hvarje kväll.

Inte gå snedt med axlarna. — Inte församma att gå till tanddoktorn om gång hvar tredje månad. — Inte använda skor, handskar eller korsett, som sitta för hårt åt. — Inte borsta eller kamma håret för hårt, ty huden är ömtålig. — Inte gå ut strax efter att ha tvättat ansiktet. — Inte trycka ned hakan mot halsen. — Inte använda för tunga kläder. — Inte vistas i ett rum, som är för kallt eller för varmt. — Glöm inte, att hälsa är grunden till skönhet. — Var rädd om ert ansikte, när ni går ut. — Glöm inte att borta tänderna efter hvarje måltid. Och församma aldrig er kvalitetsloalet, när trott ni än må vara. — Tvätta ert ansikte väl och gnid in det med cold cream, om ni är rädd om er hy. — Kom skattligen ihåg att gå riktigt rak i all synnerhet, om bröstet är platt och insjunket.

HUR MAN DISINFEKTIONERAR.

Fem regler att observera vid rengörandet af stallar och uthus. Om någon smittosam sjukdom utbräder hos kreatursbesättningen är det nödvändigt, att företaga en genomgående desinfektionering. Dessa substanser såsom nysläkt kalk i pulveriserad form, kloralk, karbolsyra, frätande sublimat, formalin m. fl. besitta förmågan att döda baciller, med hvilka de komma i beröring. För att göra bruket af dessa ämnen värdefulla måste man dock göra arbetet fullständigt och noggrant. En yttlig desinfektion är kanhända alltså värdefull inlånge desinfektion alid, ty den tjänar blott att ingifva en falsk säkerhetstänk. Då man desinfekterar stallar och uthus, bör man taga hänsyn till följande regler:

1. Skura tak, väggar, afbalkningar, golf och andra ytor, fria från spindelväf och damm.

2. Borttag alla smutshopningar genom skrapning. Är träverket skönt eller poröst, så borttag det, bränn det och ersätt det med nyt.

3. Om golvet består af jord, så borttag fyra tum från ytan, och där "Jag förstår mycket väl allt det där, Samuel."

"Men, herr doktor, hvad tjänar det till att förbättra människor, om de blindas på det där sättet?"

Det uppstod ett ögonblicks tystnad. "Jag är rädd för att det är lönlöst att förklara det för dig", sade prästen. "Men du måste göra klart för dig, Samuel, att det finns många människor i världen, som sakna arbete och att det tyvärr tycke vara sant, att det finns mera människor än arbete."

"Ja", sade Samuel, "men det var hvad professor Stewart lärde mig. Och ni sa, att det var syndigt af honom."

"Hm!" sade doktorn förbluffad. "Inser, ni inte", fortfor Samuel ifrigt, "att ni därmed kommer direkt tillbaka till Herbert Spencer. Finns det mera människor än arbete, då måste människorna släas om det. Därmed har ni ju kampen för tillvar och de grigas och egenlyttiga fort bestånd. Om Finnegan inte vill vara krogföreståndare, så skulle han och hans familj få svälta ihjäl, och någon annan, som inte hade något emot det små yrket, skulle fortfora att leva."

Ynglingen stod och väntade. (Forts.)

Farm och hem.

OGRASET I TRADAN.

För att förgöra ogräs kan det erfordras att gifva jorden extra bearbetningar i ytan mellan de mera djupgående bearbetningarna. Om rotogräs visa sig, stäffas de bäst med hjälp af skumplogen. Upptråda endast fröogräs, kunna de förgöras med råttinnharf, om de angräpas, medan plantorna ännu äro brett små.

Mången landbrukare låter — utan att ha insett gräso eller klöfverhö — trädesjorden ligga oplojd till fram på halva sommaren för att kunna tillgodogöra sig å trädan växande bette. Fastän betet på trädan kan vara både rikligt och kraftigt, kan dock icke från landbrukaresynpunkt ett sådant förfaringsätt försvaras. Betteväxterna bestå ju i detta fall af idel ogräs, hvilka under trädesåret borde dödas fortast möjligt. Och jorden blir senom att ligga oplojd hvarken preparerad af jäsningsprocesser eller förverkad af luften, hvilket äfven skulle vinnas under trädesåret.

I ännu högre grad förkastligt är att sedan trädesjorden på hösten eller våren blivit plojd, lämna den vind utvåg och låta ogräsen frodas frid under sommaren. Många önskar komma då att trivas ännu bättre än i den alldes plojda jorden.

I samma mån som åkerjorden blir ogrästri och försatt i hög växtkraft, kan den rena trädan inskränkas. I stället kan man taga en grönfoder-skörd och därrefter halvtåra jorden.

ATT BLI VACKER.

Lina Cavallieri, en frid skönhet och skönhetspredikatrix, uppställer i "Femina" några regler, hvilka hon anser måste följas af en hvar, som önskar vara vacker och graciosa.

Man bör inte äta för mycket. Inte bita på läpparna och inte låsa i ett rum med dålig belysning. — Inte bada i ett kallt rum. — Inte stanna inne flera dagar i ett sträck utan att hämta frisk luft. — Inte sova i ett rum, som inte är väl vädrat. — Inte läsa eller skriva under en järnvägsresa. — Inte vänta sig sig att på krogk. — Inte frysa om händer eller fötter. — Inte göra grimaser, när man talar. — Inte dricka för mycket vin. — Inte under låta att tvätta händerna hvarje kväll.

Inte gå snedt med axlarna. — Inte församma att gå till tanddoktorn om gång hvar tredje månad. — Inte använda skor, handskar eller korsett, som sitta för hårt åt. — Inte borsta eller kamma håret för hårt, ty huden är ömtålig. — Inte gå ut strax efter att ha tvättat ansiktet. — Inte trycka ned hakan mot halsen. — Inte använda för tunga kläder. — Inte vistas i ett rum, som är för kallt eller för varmt. — Glöm inte, att hälsa är grunden till skönhet. — Var rädd om ert ansikte, när ni går ut. — Glöm inte att borta tänderna efter hvarje måltid. Och församma aldrig er kvalitetsloalet, när trott ni än må vara. — Tvätta ert ansikte väl och gnid in det med cold cream, om ni är rädd om er hy. — Kom skattligen ihåg att gå riktigt rak i all synnerhet, om bröstet är platt och insjunket.

HUR MAN DISINFEKTIONERAR.

Fem regler att observera vid rengörandet af stallar och uthus. Om någon smittosam sjukdom utbräder hos kreatursbesättningen är det nödvändigt, att företaga en genomgående desinfektionering. Dessa substanser såsom nysläkt kalk i pulveriserad form, kloralk, karbolsyra, frätande sublimat, formalin m. fl. besitta förmågan att döda baciller, med hvilka de komma i beröring. För att göra bruket af dessa ämnen värdefulla måste man dock göra arbetet fullständigt och noggrant. En yttlig desinfektion är kanhända alltså värdefull inlånge desinfektion alid, ty den tjänar blott att ingifva en falsk säkerhetstänk. Då man desinfekterar stallar och uthus, bör man taga hänsyn till följande regler:

1. Skura tak, väggar, afbalkningar, golf och andra ytor, fria från spindelväf och damm.

2. Borttag alla smutshopningar genom skrapning. Är träverket skönt eller poröst, så borttag det, bränn det och ersätt det med nyt.

3. Om golvet består af jord, så borttag fyra tum från ytan, och där "Jag förstår mycket väl allt det där, Samuel."

"Men, herr doktor, hvad tjänar det till att förbättra människor, om de blindas på det där sättet?"

Det uppstod ett ögonblicks tystnad. "Jag är rädd för att det är lönlöst att förklara det för dig", sade prästen. "Men du måste göra klart för dig, Samuel, att det finns många människor i världen, som sakna arbete och att det tyvärr tycke vara sant, att det finns mera människor än arbete."

"Ja", sade Samuel, "men det var hvad professor Stewart lärde mig. Och ni sa, att det var syndigt af honom."

"Hm!" sade doktorn förbluffad. "Inser, ni inte", fortfor Samuel ifrigt, "att ni därmed kommer direkt tillbaka till Herbert Spencer. Finns det mera människor än arbete, då måste människorna släas om det. Därmed har ni ju kampen för tillvar och de grigas och egenlyttiga fort bestånd. Om Finnegan inte vill vara krogföreståndare, så skulle han och hans familj få svälta ihjäl, och någon annan, som inte hade något emot det små yrket, skulle fortfora att leva."

Ynglingen stod och väntade. (Forts.)



MISS MARGERET ANGLIN, som uppträder på Walker nästa vecka.

D.E. ADAMS COAL COMPANY LIMITED WINNIPEG - MANITOBA

Skydda för blixten

EDER FAMILJ OCH EDERT HEM EDRA KREATUR OCH UTHUS

Elektriska stormar innebära inset förfärligt för den man och hans tillhörigheter, som är skyddade genom THE "EMPIRE" SYSTEM af beskyddare.

Vetenskapligt tillverkad kabel af kommersiellt ren koppar. Den är en fullkomlig ledare och rekommenderas af brandkommissarie Lindback.

The "EMPIRE" systemet betyder: Verklig säkerhet för fara genom BLIXTEN; KOPPARPLATERADE STROPPAR, ständighet och långt lif; DEN REINA KOPPARKABELN, STÄNDIGT SKYDD; Den rostar icke.

Brandkommissarie Lindback säger: Jag rekommenderar den moderna blixstängningen eller kabeln, och om jag kunde personligen träffa alla ägare af isolerade byggnader i provinsen, skulle jag göra allt för att övertyga dem om nödvändigheten af att insätta åskledare.

Mitt råd till mina farmarvänner är: Försä edra byggnader med åskledare.

"EMPIRE" är det enda system, af hvilket allt är "Made in Canada".

Empire Lighting Rod Co., Ltd. 197 Princess Street, WINNIPEG, Manitoba.

NÖDSIGNAL

Svenska Canada Tidningen behöfver 2000 dollars för att betala förfallna skulder, som måste betalas genast. Det som Ni är skyldig för eder prenumeration på Sv. Canada-Tidningen är en del af de fordringar, som vi hafva att inkassera för att kunna erlägga detta belopp, därför hoppas vi att NI GENAST sänder oss eder kontingent. Gör det idag.

Svenska Canada-Tidningen.

M. Dahl Manager.

Lungshot. Vår broschyr innehållande edovourna uppgifter från pålitligt folk, som använt NATURES CREATION för sådana förhållanden, som leda till tuberkulos — lungsjukdomar — bronchitis — astma — hosta — förkyllning — svettning under natten — kraftlöshet. Sändes fritt till hvilken adress som helst. NATURES CREATION COMPANY Suite 14 Congrave Bldg., TORONTO.

Sjukhjälpföreningen Norden

Den 3:e onsdagen i hvarje månad på Scott Memorial Hall.

Finansör: J. A. Gustafson, 295 Logan Ave. Tel. Garry 117. Sjukhjälpföreningen Norden, 295 Logan Ave. Tel. Garry 117.

STÅNDEBESÖK. V. O. S. A. Logan St. 215. Sjukhjälpföreningen Norden, 295 Logan Ave. Tel. Garry 117.

Skandinaviska Socialdemokratiska Föreningen i Winnipeg. Onsdagen den 3:e november kl. 8 s. m.

Att Gud behagat hälsokalla min ömt älskade make Lars August Allberg.

Han är icke död, han sover. Stilla slumrade han in. Slumrade från kval och plågor.

Stanna över vintern. Mr och Mrs John Berg, som ha en farm vid Weta.

Han är icke död, han sover. Stilla slumrade han in. Slumrade från kval och plågor.

WINNIPEG.

Onsdagen d. 3 November, 1915.

Cirka 8,000 soldater komma att inkvartieras i Winnipeg under vintern.

Hallowe'en firades i lördags med allmänna upptåg, lämnarhet från studenternas sida.

Sex nya bataljoner för aktiv krigstjänst komma med all sannolikhet att värfvas i Winnipeg.

Från Chicago meddelas, att beslut angående Thomas Kellys utlösningsbrev till Kanada kommer att fattas den 11 november.

Premierminister Norris och borgmästare Waugh, som under några veckor besökt olika platser i östern, återvänder följande torsdag till Winnipeg.

Mr. Hermanson från Lac du Bonnet, Man., som en tid vistats ut i västern, besökte följande vecka Winnipeg.

Erhålla afsked. W. Moulding läker, inspektör för offentliga institutioner i Manitoba, W. H. Reeve, fair wage officer, och J. Milton Brown, inspektör för provinsens ängsmarksnägrar.

Den Norska Amerika Linien

Nya och komfortabla ångare beförda per regelbära turer passagerare till vilkenskostnaden i Sverige. De många svenska passagerare som rest med vår linie mellan Amerika och Sverige ha alla utan undantag varit öfvermåttan belåtna med våra ångare.

"KRISTIANIAFJORD" Nov. 6 "BERGENSFJORD" Nov. 27 "KRISTIANIAFJORD" Dec. 11

Hobe & Company General Northwestern Agents, 123 So. 3rd St., Minneapolis, Minn.

PEOPLE'S FORUMS MÖTEN St. John's Technical Institute

14 Nov. Rabbi H. J. Sandhelm - "The War and the Rights of the Individuals" Musik af Miss Marjorie Barrack and Miss Marion Carley.

21 Nov. Miss E. Cora Hind - "The Made-in-Canada Movement" Sång af Svenska Sångarförbundet.

28 Nov. Corporation Counsel T. A. Hunt - "How the City's Business is Financed" Musik af den lokala kör.

Till alla, som visat deltagande i vår djupa sorg vid vår älskade makes och broders frånfall, fram bärs ett hjärtligt tack. - Elvira Allberg, Broder Teodor.

Priset på kol har till mångas glädje sjunkit. Amerikanskt hårdt kol har sjunkit \$1 per ton i pris, under det priset på kol från västern gått ned med 50c.

Quebecs stora stad vid Main st. har under november månad en storstad realisation. Mycket värdefulla skodon säljas till ovanligt låga priser.

Blir farmare. Mr Alfred Anderson med familj reste i tisdags f. v. till Wadena, Sask. Mr Anderson har där köpt en kvarts sektion land och ämnar slå sig på landbruket.

Till två års fängelse dömdes följande dag en jude i Norra Winnipeg vid namn Louis H. Meyer för förfalskning av en check Sam Goldberg, som afgift vittnesmål i rättegången mot Meyer, kommer att åtalas för mened.

Så sig på studier. Fröknarna Olga och Emmy Peterson, döttrar till den välkända farmaren Charles Peterson i Wadena, Sask., hafva kommit till Winnipeg för att genomgå en kurs vid Manitoba Agricultural College.

Davidsonkommissionen avslutade i onsdags sitt arbete i Winnipeg. Något särskildt sensationellt kom icke i dagen. Angående klagomålen om oegentligheter vid soldaternas besättning fann kommissionen, att inga större förseelser förelåg.

Ett vykort mot denna tidnings redaktör i måndags från Mr F. E. Hillström, den alltid glade urmakaren, hvilken f. n. besöker världsställningen i San Francisco.

Stanna över vintern. Mr och Mrs John Berg, som ha en farm vid Weta, skivan, Alta., hafva anlänt till Winnipeg, där de äro bosatta hos sina släktingar.

Besökande. Mr. W. Ternström, som haft anställning vid bank i Valhalla, N. D., besökte i tisdags f. v. denna tidnings kontor. Mr Ternström var på väg till Fort Frances, Ont., där han erhållit en förmånlig anställning vid den stora kolffirman Shevlin & Clark Co.

Herr Jonas Nordin från Attmar, Sverige, afslade följande måndag besök i denna tidnings kontor. Herr Nordin anlände i december månad till Förenta Staterna för att där hälsa på släktingar och vänner och har sedan dess vistats i Minneapolis och North Dakota.

Major Waugh tillkännagaf i lördags, att han ämnar uppställa sig som kandidat för återval till borgmästareämberet vid valet i december.

Mr. Hermanson från Lac du Bonnet, Man., som en tid vistats ut i västern, besökte följande vecka Winnipeg. I torsdags reste han ut till Lac du Bonnet.

Erhålla afsked. W. Moulding läker, inspektör för offentliga institutioner i Manitoba, W. H. Reeve, fair wage officer, och J. Milton Brown, inspektör för provinsens ängsmarksnägrar, hafva erhållit afsked. Nära efterträdare komma ej att utses.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present. Inbjudningen kommer att ske genom annonser i denna tidning samt särskilda inbjudningskort i form af affischer.

En bröllop, som vil kom som en öfverraskning, ämnades för brudgummens vänner, firades i lördags kväll, då Mr Gustaf Lorén, manager för Hansen Grain Co. härstades, sammanvildes med miss Berglot Bentzen från Lillesand, Norge.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

En storstad bondbröllop kommer att firas lördagen den 20 nov. i Scott Memorial Hall, hvartill allmänheten kommer att inbjudas som gäster mot en ringa present.

PURITY FLOUR More Bread and Better Bread. Använd mera vatten och mindre mjöl och erhåll bättre bröd.

En obetydlig äkoma, som man oroar sig öfver natt och dag, kan lätt bringa hela nervsystemet i oordning och lägga er på sjukängen. Därför, oroa er icke, visa en glad uppsyn och sätt er till Dr. Peters Kurko.

Härmed fastes våra läsares uppmärksamhet på, att Dr. Peters Kurko numera levereras i Kanada fril från alla tullafgifter. Detta betyder en stor inbesparing i kostnaden.

Walker teater. "Daddy Long Legs" denna säsongs stora dramatiska succé, uppföres denna vecka på Walker teater.

THE WINNIPEG DRAPEY WORKROOM. Specialister på tillverkning af gardiner, portier, draperier, soffa och panter, lampskärmar af silken, lambréquins, etc.

Bortkommen. En ljusbrun häst, liten till växten med brännmärke B högra läret, har bortsprungit.

Uppfinnare. Det europeiska kriget har förorsakat, att Förenta Staterna och Kanada äro afhängiga af deras egen fabriks skrif idag efter Mr. FRIE BOK öfver patent samt listan öfver de mest efterfrägade uppfinningar Patent förskaffa förmögenhet.

C. H. NILSON DAM- OCH HERRSKRÄDDARE. 208 Logan Ave. Winnipeg Man. Telefon Garry 117.

THE WESTERN LIFE ASSURANCE COMPANY. Hufvudkontor - Winnipeg. Ett öfversäkringsbolag för västerns befolkning.

ELM SHEET METAL WORKS. Tel. St. John 632. 20 Leve Street, Elmwood, Winnipeg. A. JOHNSTON, general manager.

HANSEN GRAIN CO. (Licensad och bonded af regeringen) 745-757 Grain Exchange, Winnipeg, Man.

teater. Denna vackra komedi är frisk och synnerligen känsligt och lenhet teknisk öfverträffligt. Hon hade valt utslutande klassiska kompositörer, såsom Beethoven (den ödodliga Männskenskonsten), Chopin, Mendelssohn och Liszt, och flera svärigheter syntes icke öfvervinnliga.

är en artist med Guds nåde. Hennes spel är synnerligen känsligt och lenhet teknisk öfverträffligt. Hon hade valt utslutande klassiska kompositörer, såsom Beethoven (den ödodliga Männskenskonsten), Chopin, Mendelssohn och Liszt, och flera svärigheter syntes icke öfvervinnliga.

Walker teater. "Daddy Long Legs" denna säsongs stora dramatiska succé, uppföres denna vecka på Walker teater.

THE WINNIPEG DRAPEY WORKROOM. Specialister på tillverkning af gardiner, portier, draperier, soffa och panter, lampskärmar af silken, lambréquins, etc.

Bortkommen. En ljusbrun häst, liten till växten med brännmärke B högra läret, har bortsprungit.

Uppfinnare. Det europeiska kriget har förorsakat, att Förenta Staterna och Kanada äro afhängiga af deras egen fabriks skrif idag efter Mr. FRIE BOK öfver patent samt listan öfver de mest efterfrägade uppfinningar Patent förskaffa förmögenhet.

C. H. NILSON DAM- OCH HERRSKRÄDDARE. 208 Logan Ave. Winnipeg Man. Telefon Garry 117.

THE WESTERN LIFE ASSURANCE COMPANY. Hufvudkontor - Winnipeg. Ett öfversäkringsbolag för västerns befolkning.

ELM SHEET METAL WORKS. Tel. St. John 632. 20 Leve Street, Elmwood, Winnipeg. A. JOHNSTON, general manager.

HANSEN GRAIN CO. (Licensad och bonded af regeringen) 745-757 Grain Exchange, Winnipeg, Man.

kvitto därpå återfinner ni på adresslappen. Tack! Snyttmakare och förgärlar sälja vid 1/2 pris. Deelar till alla snyttmakare. Använda snyttmakare till godkännande. Nya Snyttmakare - kontant eller litet värt.

Den gamla, berömda LKAREANSTALTEN, N. ROSENBERG CO., Dr. W. W. DRACHMAN, Med. D. P. S. SENAPLOR MED STOR FRAMGÅNG. Privata och nervösa sjukdomar.

"LIFVETS HEMLICHETER" en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags sjukdomar, deras följor o. s. v.; den borde läsas af hvarje ungdom och som ett postkort eller i brev i hvar sin adress till ROSENBERG CO., 180 No. Dearborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

HEATH & WELLS AUTOMOBILFACKMAN. Automobiler omgjorda och reparerade. Marin- och gasolinmaskiner en specialitet.

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE. Reservera hyttplatser genom närmaste LOKAL AGENT, A. E. JOHNSON & CO., 301 First Ave. So., Minneapolis, Minn.

Lazarol per flaska 75c. Lazarin per burk 75c. Cod Liver Oil (Borthens) 1/2 pt. bottles 50c. Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint bottles \$1.

Swedish Importing & Grocery Co., Ltd. 406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250, Winnipeg.

Bawlf Cartage and Transfer. "WE MAKE THINGS MOVE" Telef: St. John 698-2521. Stadskontor: Elmwood kontor: BERÄKNINGAR GIFVAS.

Spanmålskonsignationer NORRIS COMMISSION COMPANY, LTD. VÅR SPECIALITET. Afdelningskontor i Calgary och Moose Jaw.

Simpson-Hepworth Co., Limited. 446 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG. Goda försäljningsagenter för farmare.

ELECTRO-THERAPEUTICS. Mrs. E. Coates-Coleman, Specialist. 17 års praktik i Winnipeg. Electricitet för borttagande af överflödiga hår, fläckar, vårtor och födelsermärken, statisk elektricitet för nervositet etc. Ansiktsmassago och behandling af hufvudvärken. Efterskrif broschyr. Tel. Main 596. 224 Smith St.

Den gamla, berömda LKAREANSTALTEN, N. ROSENBERG CO., Dr. W. W. DRACHMAN, Med. D. P. S. SENAPLOR MED STOR FRAMGÅNG. Privata och nervösa sjukdomar.

"LIFVETS HEMLICHETER" en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags sjukdomar, deras följor o. s. v.; den borde läsas af hvarje ungdom och som ett postkort eller i brev i hvar sin adress till ROSENBERG CO., 180 No. Dearborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

HEATH & WELLS AUTOMOBILFACKMAN. Automobiler omgjorda och reparerade. Marin- och gasolinmaskiner en specialitet.

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE. Reservera hyttplatser genom närmaste LOKAL AGENT, A. E. JOHNSON & CO., 301 First Ave. So., Minneapolis, Minn.

Lazarol per flaska 75c. Lazarin per burk 75c. Cod Liver Oil (Borthens) 1/2 pt. bottles 50c. Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint bottles \$1.

Swedish Importing & Grocery Co., Ltd. 406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250, Winnipeg.

Bawlf Cartage and Transfer. "WE MAKE THINGS MOVE" Telef: St. John 698-2521. Stadskontor: Elmwood kontor: BERÄKNINGAR GIFVAS.

Spanmålskonsignationer NORRIS COMMISSION COMPANY, LTD. VÅR SPECIALITET. Afdelningskontor i Calgary och Moose Jaw.

Simpson-Hepworth Co., Limited. 446 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG. Goda försäljningsagenter för farmare.